

“LATXAGA’K”

EGINDAKO IDAZKIAK

“LATXAGA’K”

EGINDAKO IDAZKIAK

SAN SEBASTIAN ZUBILLAGA, José María, "Latxaga"

ARGITARATUTAKO LIBURUAK – LIBROS PUBLICADOS

SISTEMAS DE EDUCACION EN LOS SEMINARIOS. Edit. ZYX-MADRID-1965

ARALARKO SAN MIGEL. Edit. EDILI, DONOSTIA, 1973

NAPARROA EUSKAL ARROBIA, Edit. EDILI, DONOSTIA, 1973

ERRIOXAKO SAN MILLAN. Edit. EDILI, DONOSTIA, 1974

OREXA ETNOGRAFIA ALDETIK (Anuario de eusko folklore. Sociedad de Ciencias Naturales), DONOSTIA 1975

JAKARA OÑEZ NAPARROAN ZEAR. Edit. LABAIRU, La Gran Enciclopedia Vasca. BILBAO 1976

ARKAITZETAKO BISIGOTIKO BASELIZAK ARABAN, Edit. I Trilingue LA GRAN ENCICLOPEDIA VASCA, BILBAO 1976

EGLISE PARTICULIERE ET MINORITÉS. PARIS, Edit. CENTURION 1978

MINORITES NATIONALES ET LITURGIE ROMAINE. PARIS, Ed. CENTUR. 1979

LA COMUNIDAD HISPANA EN LA IGLESIA CATOLICA DE EE.UU., NUEVA YORK, Edit. C. V. 1979

EUSKAL ERRIKO SINODOA. LAZKAO, Edit. PAX 1984

IGLESIAS PARTICULARES Y GRUPOS ETNICOS, Edit. DESCLÉE DE BROUWER, BILBAO 1981

B)

ACTO PARA LA NOCHE BUENA DE PEDRO IGNACIO BARRUTIA, Edit.

LOPEZ MENDIZABAL, TOLOSA 1984

LA MISION DE NTRA. SRA. DE GUADALUPE DEL PASO DEL NORTE EN

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA 1991

LA REPRESENTACION DEL TIEMPO EN EL VERBO VASCO, Edit. KEREXETA

ELORRIO-VIZKAIA, 1994

EUSKAL SENA, Edit. AUSPOA, OYARZUN (Gipuzkoa) 1999

*36'KO GUDALDIAREN SUIZKILLITAKO IDAZLE GAZTEAK-PEÑA'TAR JOSU
(AITZA), LATXAGAK BESTE IDAZLEKIN BATERA, EUSKERAZAINTZA,*

DONOSTIAN 2002

JESUS PEÑA, IDAZLE ARATXABALTARRA, IMPRENTA EGUZKIGRAF, ARE-

TXABALETA (Gipuzkoa) 2000

YON OÑATIBIA GOGORATUZ, BESTE IDAZLEKIN BATERA, OLARTZUNGO

UDALAK 2004

KANTA ZARRAK ARTXULO BASERRIA URBASAN, EUSKERAZAINTZA,

BILBAO 2006

AMODIOZKO KOBLA ZARRAK, EUSKERAZAINTZA, BILBAO 2006

INFORMACIÓN SOBRE EL AUTOR

San Sebastián Zubillaga, Jose María. "LATXAGA". Otros seudónimos: Jose María de Lachaga. Ugain borda. Aida (fotos) Escritos en lengua euskérica y también en castellano, francés e inglés.

Nació en San Sebastián en 1933. Ordenado sacerdote en Notre Dame de París en 1958. Se doctora en Teología en el Instituto Católico de París (1976). Doctorado en Antropología (Escuela de Altos Estudios de París, 1979) y en Lingüística (Sorbona, 1983). Después residió en los EE.UU. y en México.

Jesús Iturrioz

De: <miturrioz@gipuzkoa.net>
 Para: <jesus.iturrioz@euskalnet.net>
 Enviado: miércoles, 29 de junio de 2005 14:19
 Adjuntar: _AVGcert.txt

SAN SEBASTIÁN ZUBILLAGA, José María

<http://www.euskomedia.org/euskomedia/SAunamendi#>

Latxaga, José María de Lachaga, Ugain borda, Aida (fotos). Escritor en lengua euskérica y también en castellano, francés, inglés. Nació en Donostia-San Sebastián en 1933. Ordenado de sacerdote en Notre Dame de París en 1958. Se doctora en Teología en el Instituto Católico de París (1976). Doctorado en Antropología (Escuela de Altos Estudios de París-1979) y en Lingüística (Sorbona-1983). Después residió en los Estados Unidos y México. Entre sus publicaciones destacan: *Sistemas de Educación en los Seminarios* (1964); *Aralar'ko San Miguel* (1973); *Naparroa Euskal Arrobia* (1973); *Errioxa'ko San Millan* (1974); *Orexa Etnografia Aldetik* (1975); *Jaka'ra Oñez Naparroan Zear* (1976); *Arkaitzetako Bisigotiko Baselizak Araban* (Edición trilingüe-1976); *Eglise Particulière et Minorités Ethniques* (1978); *Minorités Nationales et Liturgie Romaine* (1979); *La Comunidad Hispana en la Iglesia Católica de USA* (1979); *Iglesias Particulares y Grupos Etnicos* (1981); *El Pueblo Hispano en USA* (1982); *Euskalerriko Sinodua* (1984); *Acto para la Noche Buena de Pedro Ignacio de Barrutia* (1984); *El Sínodo del País Vasco* (1990); *La Misión de Nuestra Señora de Guadalupe del Paso del Norte en Ciudad Juárez Chih.* (1991); *La representación del tiempo en el verbo vasco* (1994) y un gran número de artículos publicados en diversas revistas.

Bernardo ESTORNÉS LASA

El sueño secreto de este lingüista y escritor ha sido siempre convertir en vascoparlante a La Rioja, porque cree que las raíces vascas de ese territorio son muy fuertes. Cuando a finales de la década de los 60 en el siglo XX surgió el euskera unificado, se mostró disconforme con el modelo propuesto por la academia Euskaltzaindia y apoyó a otro grupo opositor, denominado Euskerazaintza.

Ha publicado muchos artículos en revistas como "Herria", "Príncipe de Viana", "Goiz Argi" y "Zeruko Argia". Desde 1997 es el coordinador de la página en euskera del "Diario de Navarra", y en 1999 publicó una recopilación de artículos, titulada *Euskal sena* (Edit. Sendoa), en el que reflexiona sobre la identidad vasca.

Félix IBARGUTXI OTERMIN**Irudiak:**

<Javascript:llamadaImagen('25267','1')>éí<Javascript:llamadaImagen('25267','1')>
 José María San Sebastián Zubil ... <Javascript:llamadaImagen('25267','1')>

- a) Información sobre el autor
- b) Obras del autor
- c) Artículos publicados por el autor
"Latxaga'k" egindako idazkiak.

JOSE MARI SAN SEBASTIAN – EK,
“LATXAGA” – K, 1.954 – TIK 2.002 – RA
EGINDAKO IDAZKIAK

1. Sentido de Comunidad en las Iglesias modernas de la Suiza Alemana.
 - Incunable * N° 61 * I. = 1
 - 1954 - 04
2. Labor de las Benedictinas Misioneras.
 - Pax * N° 52 * P. = 1
 - 1954 - 05
3. La Pintura Moderna Religiosa.
 - Incunable * N° 69 * I. = 2
 - 1954 - 12
4. Más sobre Viridiana.
 - Veteres * N° 6 * V. = 1
 - 1963 * S.S.
5. El museo de San Telmo.
 - Veteres * S.S. * V. = 2
 - 1963
6. En contra del Camino a San Miguel de Aralar.
 - Veteres * S.S. * V. = 3
 - 1963
7. La Humanidad, realidad comunitaria.
 - C.M. del Círculo San Ignacio * C. S. I. = 1
 - 1963 - 05, 06 * S.S.
8. El aire nuevo del Concilio.
 - La Caridad * N° 186 * L. C. = 1
 - 1963 - 07 * Hermanas Hospitalarias
9. La formación de los seminaristas en el Seminario Tradicional.
 - Surge * S. = 1
 - 1963 - 12
10. Segundo tipo de Seminarios : insistencia sobre la formación sacerdotal.
 - Surge * S. = 2
 - 1963 - 12
11. "Folleto" - Sistemas de Educación en los Seminarios.
 - Editorial ZYX * ZYX. = 1
 - 1.964

12. La formación de los seminaristas en el Seminario de tipo Pastoral.
 • Surge * S. = 3
 • 1964 - 05
13. Ensayo de Planificación Pastoral en un barrio popular.
 • Surge * S. = 4
 • 1964 - 05
14. Misión del Capellan Scout.
 • Surge * S. = 5
 • 1.965
15. El Congreso Internacional de Escultismo Católico en Barcelona.
 • Surge * S. = 6
 • 1965
16. Deficiencias en los Sistemas de Educación de algunos seminarios.
 • Surge * S. = 7
 • 1966
17. Condiciones de una Pastoral eficaz con los jovenes - I
 • Surge * S. = 8
 • 1966
18. Condiciones de una Pastoral eficaz con los jovenes - II
 • Surge * S. = 9
 • 1966
19. El movimiento Scout Católico.
 • Surge * S. = 10
 • 1966
20. Ayete - Jakin Astea
 • Zeruko Argia * Z. A. = 1
 • 1966 - 03 - 13
21. El Escultismo, semillero de vocaciones y de Apóstoles Seglares.
 • Ecclesia * N° 1.299 * EC. = 1
 • 1966 - 07 - 09
22. Gure Scout taldeak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 2
 • 1966 - 07 - 16

23. El Movimiento Scout Católico.
 • El Diario Vasco * D. V. = 1
 • 1966 - 09 - 22 (última página sobre escultismo)
24. Jornadas de iniciación para consiliarios del movimiento Scout católico.
 • Surge * S. = 11
 • 1967 - 02 (Además preparar todo el número).
25. Euskal Erri Meza dala ta.
 • Zeruko Argia * Nik euskeratua * Z. A. = 3
 • 1967 - 09 - 03
26. Sinismen ezitzallen euskal ikastola.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 4
 • 1967 - 10 - 08
27. Causas profundas de las deformaciones fundamentales en la educación de algunos Seminarios.
 • Surge * S. = 12
 • 1969
28. Bases fundamentais do Ministerio Pastoral con los enfermos.
 • Hospitalidade * nº 141 * HO. = 1
 • 1969 - 06 * (En portugues)
29. Los seminaristas.
 • Surge * S. = 13
 • 1969 - 07
30. Bases fundamentales del Ministerio Pastoral con los enfermos.
 • Labor Hospitalaria * L. H. = 1
 • 1969 - 07 * Hermanas Hospitalarias
31. Los seminaristas comprometidos.
 • Surge * S. = 14
 • 1969 - 09
32. El problema de los ex-seminaristas.
 • Surge * S. = 15
 • 1970 - 01
33. Encuentro Ecuménico en Taize.
 • Surge * S. = 16
 • 1970 - 02 y 03

34. Gazteak eta gogojarduna.

- Zeruko Argia
- 1970 - 03 - 29

* Z. A. = 5

35. Orexa gaur.

- Zeruko Argia
- 1970 - 05 - 03

* Z. A. = 6

36. Celebración comunitaria del décimo aniversario de la Ordenación.

- Surge
- 1970 - 05

* S. = 17

37. Gazteak eta sinismena.

- Zeruko Argia
- 1970 - 05 - 24

* Z. A. = 7

38. Importancia de los diplomas escolares en la promoción intelectual de los seminaristas.

- Surge
- 1970 - 07 y 08

* S. = 18

39. Gazteak eta Euskal - Erria.

- Zeruko Argia
- 1970 - 07 - 05

* Z. A. = 8

40. Xuberoa, Lurralde berexia.

- Zeruko Argia
- 1970 - 07 - 26

* Z. A. = 9

41. Aurtengo Pastoralta ta Etxaun.

- Zeruko Argia
- 1970 - 07 - 26

* Z. A. = 10

42. Zuberoko artzaien giroa.

- Zeruko Argia
- 1970 - 07 - 26

* Z. A. = 11

43. Tafalla ta euskal giroa.

- Zeruko Argia
- 1970 - 08 - 16

* Z. A. = 12

44. Gazteak eta erriak

- Zeruko Argia
- 1970 - 08 - 23

* Z. A. = 13

45. Necesidad de centros interdiocesanos de formación para futuros sacerdotes.
 • Surge * S. = 19
 • 1970 - 09
46. Euskaldunen lagun aundi bat : MAURIAC.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 14
 • 1970 - 09 - 13
47. Gorriti.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 15
 • 1970 - 09 - 20
48. Uizi, Nafar Euskal lur berexia.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 16
 • 1970 - 09 - 27
49. Holbein margolariaren lanak Saragueta'n ote ?
 • Príncipe de Viana * P. V. = 1
 • 1970 - 10
50. Saragueta (Artzibar).
 • Príncipe de Viana * P. V. = 2
 • 1970 - 10
51. Aralar mendian barrena.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 17
 • 1970 - 10 - 04
52. Mendi - Artzaiak laguntza eske.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 18
 • 1970 - 10 - 04
53. Gazteak eta Erriko - Etxea.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 19
 • 1970 - 10 - 25
54. Arrieta (Artzibar)
 • Principe de Viana * P. V. = 3
 • 1970 - 11, 12
55. Gazteak eta gure baserrien etorkizuna.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 20
 • 1970 - 11 - 15

56. Lekunberri.
- Zeruko Argia. * Z. A. = 21
 - 1970 - 11 - 29
57. Larraun baillarako eguna.
- Zeruko Argia * Z. A. = 22
 - 1970 - 11 - 29
58. Bases fundamentales para la Pastoral en un barrio popular.
- Surge * S. = 20
 - 1970 - 12
59. Gazteak beren artean.
- Zeruko Argia * Z. A. = 23
 - 1970 - 12 - 06
60. Eliza eta Euskal - Kultura. Elizaren lanak eta bete bearrak.
- Zeruko Argia * Z. A. = 24
 - 1970 - 12 - 13
61. Aoitz, Nafar iri zaarra ta auzi - barrutia.
- Zeruko Argia * Z. A. = 25
 - 1970 - 12 - 20
62. Osa (Altzibar).
- Príncipe de Viana * P. V. = 4
 - 1971 - 01
63. Nagore'ko seme bat Gipuzkoaren alde.
- Zeruko Argia * Z. A. = 26
 - 1971 - 01 - 03
64. Eliza ta Euskal - Kultura. Euskal Erri Kulturari eutsi ta zabaldu.
- Zeruko Argia * Z. A. = 27
 - 1971 - 01 - 17
65. Eliz berri baten billa. Gaitzen osakia; Sinodoa.
- Zeruko Argia * Z. A. = 28
 - 1971 - 01 - 24
66. Eliz berri baten billa. Bikario Pastoral, konzilioak jarria.
- Zeruko Argia * Z. A. = 29
 - 1971 - 01 - 31

67. Gure Ama Lurra. Jean Pitrau, baserritar aurrerakoia eta xuberotar argia.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 30
 • 1971 - 01 - 31
68. Universidad popular de verano para aprender euskera en Oreja.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 5
 • 1971 - 02
69. Ezi ta Erein. Gazteak eta ezitzalleak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 31
 • 1971 - 02 - 07
70. Eliza eta Euskal Kultura. Euskal Pastoralaren batasuna.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 32
 • 1971 - 02 - 14
71. Euskera ikasteko erri unibersidadea Orexan.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 33
 • 1971 - 02 - 21
72. Eliz Kanpai - Dorrea. Itzalean ikastola.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 34
 • 1971 - 02 - 28
73. Orbaiz.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 6
 • 1971 - 03
74. Jauregiberri Andereñoa, Euskalerriko amatxi.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 35
 • 1971 - 03 - 07
75. Jean Bortite Ixuree, errizale jatorra.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 36
 • 1971 - 03 - 07
76. Orixe eta Orexa'ko gazteak gaur.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 37
 • 1971 - 03 - 08
77. Gurasoen eta ikastola laguntzalleen elkarteak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 38
 • 1971 - 03 - 14

78. Andereñoak ezi ta osatu.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 39
 • 1971 - 03 - 21
79. Basurde eizea Orexan.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 40
 • 1971 - 03 - 28
80. Kristau ikasbidearen garrantzia.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 41
 • 1971 - 04 - 11
81. Oroz - Betelu ta bere ariztiak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 42
 • 1971 - 04 - 18
82. Andre Karle Garmendia, margolari ta euskalzale benetakoa.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 43
 • 1971 - 04 - 18
83. Goñi, Teodosioren erria.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 7
 • 1971 - 05
84. Gorriz (Longida)
 • Príncipe de Viana * P. V. = 8
 • 1971 - 05
85. Olazti, Urbasako bidean.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 44
 • 1971 - 05 - 02
86. Sinismen ezitzallea osatu.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 45
 • 1971 - 05 - 09
87. Artzai eskola Xuberoan.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 46
 • 1971 - 05 - 16
88. Leitze ta bere euskalgiroa.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 47
 • 1971 - 05 - 30

89. Itoiz (Longida).
 • Príncipe de Viana * P. V. = 9
 • 1971 - 06
90. Euskal Pastoralaren batasuna eta Jaunaren Deia.
 • Jaunaren Deia * J. D. = 1
 • 1971 - 06
91. Laguntza eskeini behar Legutianoko euskaldunei.
 • Anaitasuna * AN. = 1
 • 1971 - 06 - 15
92. Aita Gotzon Urrutia.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 48
 • 1971 - 06 - 20
93. Nekazari eskolak.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 10
 • 1971 - 07
94. Etika aldizkarietan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 11
 • 1971 - 07
95. Usungo baseliza ta Arbaiungo arritateak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 49
 • 1971 - 07 - 04
96. Anguiano ta bere dantza sutsuak.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 50
 • 1971 - 07 - 25
97. Klaretarrak euskal kulturaren alde.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 51
 • 1971 - 08 - 22
98. Almadiak Erronkarin.
 • Zeruko Argia * Z. A. = 52
 • 1971 - 09 - 05
99. Legarreta, Artxibarko errixka.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 12
 • 1971 - 09 - 09

*Viano
 Faltan
 17/09/1976*

100. Lekaide eta lekaimeak euskaldun biurtu.

- Zeruko Argia * Z. A. = 53
- 1971 - 09 - 19

101. Idazkia, Legasako aitonaren omenaldiko esku paperan.

- Zeruko Argia * Z. A. = 54
- 1971 - 10 - 24

102. Aezkoa'tik Orhi'ra.

- Príncipe de Viana * P. V. = 13
- 1971 - 11, 12
- Ugain Borda.

103. Udan, euskera ikasteko, kaletarrak baserritarrei laguntzen Orexan.

- Zeruko Argia * Z. A. = 55
- 1971 - 11 - 07

104. Aurren euskal alfabetizazioa.

- Zeruko Argia * Z. A. = 56
- 1971 - 11 - 21

105. Gizona azkarra ta lasaia.

- Agur * A. = 1
- 1971 - 11 - 30

106. Baserria len.

- Goiz Argi * G. A. = 1
- 1971 - 12

107. Orexa.

- Goiz Argi * G. A. = 2
- 1971 - 12

108. Omenaldi bat Orexan.

- Zeruko Argia * Z. A. = 57
- 1971 - 12 - 19

109. Auritz Berri, erri txuria. †

- Diario de Navarra * D. N. = 1
- 1971 - 12 - 16

110. Baserria gaur.

- Goiz Argi * G. A. = 3
- 1972 - 01

111. Euskaldun bat Santiagon.
 • Aranzazu
 • 1972 - 01
 * AR. = 1
112. Abaurrea Gaiña, Nafarroako Far - west. ✕
 • Diario de Navarra
 • 1972 - 01
 * D. N. = 2 ?
113. Auritze ta Auñamendiko aize osasungarriak. ✕
 • Diario de Navarra
 • 1972 - 01 - 13
 * D. N. = 3 ✕
114. Euskaldun bat Suezian. Gazteak indarra dario.
 • Agur
 • 1972 - 01 - 15
 * A. = 2
115. Leiza berria ta Patxi Arrazola.
 • Diario de Navarra
 • 1972 - 01 - 27
 * D. N. = 4 ✕
116. Lizarragabengoa. Ur bazter bikaina.
 • Príncipe de Viana
 • 1972 - 02
 * P. V. = 14
117. Una experiencia para aprender euskera. Estudiantes al seminario del caserío.
 • Príncipe de Viana
 • 1972 - 02
 * P. V. = 15
118. Abaurrea Gaiñeko euskal kanta zarra.
 • Diario de Navarra
 • 1972 - 02 - 24
 * D. N. = 5
119. Parrokietako eginbearrak.
 • Agur
 • 1972 - 02 - 29
 * A. = 3
120. Herri gaztediaren zomorkeria eta azpilana agertu bearrean.
 • Goiz Argi
 • 1972 - 03
 * G. A. = 4
121. Euskal gazteei eskutitza.
 • Goiz Argi
 • 1972 - 03
 * G. A. = 5

122. Gipuzkoako apaizei.
 • Goiz Argi * G. A. = 6
 • 1972 - 03
123. Orbaizeta, Irati ondoan. ✦
 • Diario de Navarra * D. N. = 6 ✕
 • 1972 - 03 - 23
124. Baserria Suezian.
 • Goiz Argi * G. A. = 7
 • 1972 - 04
125. Aezkoako mendiak.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 16
 • 1972 - 04
126. Aezkoako iriberria. Arraunen kabia. 9
 • Diario de Navarra * D. N. = 7
 • 1972 - 04 - 06
127. Betelu ta ura osasungarria. ✦
 • Diario de Navarra * D. N. = 8 ✕
 • 1972 - 04 - 20
128. Euskal aurren oporaldiak.
 • Agur * A. = 4
 • 1972 - 04 - 30
129. Iriberriko Eguberri kanta zarra.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 17
 • 1972 - 05
130. Euskalerriko Pottoka zaldia eta Paul Dutournier Sara'ko alkatea. ✦
 • Diario de Navarra * D. N. = 9 ✕
 • 1972 - 05 - 04
131. Gazte alkarte egokiak.
 • Agur * A. = 5
 • 1972 - 05 - 13
132. Azparren, mendi sakonean.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 18
 • 1972 - 06

133. Nekazari eskolak ta baserritarrak.

- Goiz Argi
- 1972 - 06

* G. A. = 8

134. Gure Ama Lurra. Maskaradak Xiberoan. ✕

- Diario de Navarra
- 1972 - 06 - 01

* D. N. = 10 ✕

135. Iñaki Linazasoro'ren liburu berria.

- Agur
- 1972 - 06 - 10

* A. = 6

136. Aralar'etik kezkatan.

- Agur
- 1972 - 06 - 24

* A. = 7

137. Karle Garmendia. Naparroko edertiaren margolaria.

- Diario de Navarra
- 1972 - 06 - 29

* D. N. = 11

138. Isidoro Fagoaga. Opera abeslaria.

- Diario de Navarra
- 1972 - 07

* D. N. = 12

med. bizi de
?

139. Baserria gaur.

- Goiz Argi
- 1972 - 08

* G. A. = 9

140. Atallo, Araxes ondoan.

- Príncipe de Viana
- 1972 - 08

* P. V. = 19

141. Otsagi, Auñamendiko lorea. I ✕

- Diario de Navarra
- 1972 - 08 - 10

* D. N. = 13 ✕

142. Otsagi, Auñamendiko lorea. II

- Diario de Navarra
- 1972 - 08 - 25

* D. N. = 14) ?

143. Etxarri Aranaz.

- Agur
- 1972 - 08 - 26

* A. = 8

144. Isidoro Fagoaga ta bere liburutegia. ✕
- Diario de Navarra * D. N. = 15
 - 1972 - 09 - 07
145. Aita Jorge Riezu'koa ta Nafar Euskal Kantak.
- Diario de Navarra * D. N. = 16
 - 1972 - 09 - 21
146. Aizkorri.
- Goiz Argi * G. A. = 10
 - 1972 - 10
147. Arribe Elostá'pean.
- Príncipe de Viana * P. V. = 20
 - 1972 - 10
148. San Miguel'en kanta zarra bat. ✕
- Diario de Navarra * D. N. = 17
 - 1972 - 10 - 06
149. Eskulanak Mezkiritz'en. ✕
- Diario de Navarra * D. N. = 18
 - 1972 - 10 - 19
150. Isidoro Fagoaga. Beratar idazle bikaina.
- Príncipe de Viana * P. V. = 21
 - 1972 - 11
151. Jose Rota Orradre. Garraldako irudiegillea. ✕
- Diario de Navarra * D. N. = 19
 - 1972 - 11 - 02
152. Jabier Aranburu gazetaria ta Iztueta gipuzkoar idazlea.
- Diario de Navarra * D. N. = 20 ✕
 - 1972 - 11 - 16
153. Goizueta'ko Betixoak. ✕
- Diario de Navarra * D. N. = 21 ✕
 - 1972 - 11 - 30
154. Santo Tomas'eko peria ta euskal giroa Donostia'n.
- Goiz Argi * G. A. = 11
 - 1972 - 12

155. Arizu: Anue'ko erri txuria.

- Príncipe de Viana
- 1972 - 12

* P. V. = 22

156. Juan Garmendia ta euskal esku langintza. ✕

- Diario de Navarra
- 1972 - 12 - 29

* D. N. = 22 ✕

157. Diaspora ta Eliza.

- Agur
- 1972 - 12 - 30

* A. = 9

158. Euskera Garralda'n.

- Príncipe de Viana
- 1973 - 01

* P. V. = 23

159. Muskaria'ko dantzariak. ✕

- Diario de Navarra
- 1973 - 01

* D. N. = 23

160. Xubero'ko apaiza ta gazteak.

- Goiz Argi
- 1973 - 01 - 15

* G.A. = 12

161. Suezian Eliza zalantzan.

- Agur
- 1973 - 01 - 21

* A. = 10

162. Gazteak eta baserria.

- Goiz Argi
- 1973 - 01 - 31

* G. A. = 13

163. Izalzu, Orhi'ko bidean eta Arturo Kanpion.

- Príncipe de Viana
- 1973 - 02

* P. V. = 24

164. Maule'ko ikastola. ✕

- Diario de Navarra
- 1973 - 02 - 08

* D. N. = 24 ✕

165. Lantz'eko ifñauteriak. ✕

- Diario de Navarra
- 1973 - 02 - 22

* D. N. = 25 ✕

166. Oiek danak gazteak al dira ?
 • Goiz Argi * G. A. = 14
 • 1973 - 02 - 28
167. Zubieta'ko ifñauteriak.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 25
 • 1973 - 03
168. Naparroa'ko lege zarrak aurrera.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 26
 • 1973 - 03
169. Manuel Ugarte, euskal idazlea.
 • Aranzazu * AR. = 2
 • 1973 - 03
170. Lanz eta bere Erretora zarra. †
 • Diario de Navarra * D. N. = 26
 • 1973 - 03 - 09
171. Eliza subdesarrollatua ote ?
 • Goiz Argi * G. A. = 15
 • 1973 - 03 - 15
172. Iturengo erretorea, euskal idazlea. †
 • Diario de Navarra * D. N. = 27
 • 1973 - 03 - 22
173. Apaizak Pastoralari buruz eratuak.
 • Goiz Argi * G. A. = 16
 • 1973 - 03 - 31
174. Naparroako Udaberria.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 27
 • 1973 - 04
175. Aste Santuko Akelarreak Euskal Errian.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 28
 • 1973 - 04
176. Urtaroak Naparroa'n.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 29
 • 1973 - 04

177. Artza Naparroan. * D. N. = 28 x
- Diario de Navarra x
 - 1973 - 04 - 05
178. Aste Santuko Akelarreak Euskalerrian. * G. A. = 17
- Goiz Argi
 - 1973 - 04 - 15
179. Erri txikien aurrerapena ta Eliza. * G. A. = 18
- Goiz Argi
 - 1973 - 04 - 15
180. Etxe zarren alde laguntza eske. x * D. N. = 29 x
- Diario de Navarra
 - 1973 - 04 - 19
181. Testamentua euskeraz. y * P. V. = 30 x
- Príncipe de Viana
 - 1973 - 05
182. Gipuzkoa'ko guraso katolikoek alkartea zertan ote. * G. A. = 19
- Goiz Argi
 - 1973 - 05 - 01
183. Etxamendi ta Nafarroa. x * D. N. = 30 x
- Diario de Navarra
 - 1973 - 05 - 03
184. Goiz Argi ta gaztedia. * G. A. = 20
- Goiz Argi
 - 1973 - 05 - 15
185. Zantxo Azkarra. Pastoral Xiberoan. x * D. N. = 31 x
- Diario de Navarra
 - 1973 - 05 - 17
186. Osaba ta iloba gazteak. * G. A. = 21
- Goiz Argi
 - 1973 - 05 - 31
187. Iru Erregen Maia'runtz. * P. V. = 31
- Príncipe de Viana
 - 1973 - 06

188. Euskera Diputazioan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 32
 • 1973 - 06
189. Gurasoak eta gaztetxoan ateraldiak.
 • Goiz Argi * G. A. = 22
 • 1973 - 06 - 06
190. Santo Domingo de Silos.
 • Agur * A. = 11
 • 1973 - 06 - 14
191. Euskara sutondoan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 33
 • 1973 - 07
192. Ekiza, jauregia eta basamortua.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 34
 • 1973 - 07
193. Jose Ramon Anda, Nafarroa'ko eskultore gaztea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 32
 • 1973 - 07 - 27
194. Uxola, idazle langillea ta argia.
 • Diario de Navarra * D. N. = 33
 • 1973 - 08 - 09
195. Euskera eskoletan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 35
 • 1973 - 09
196. Ikastaroa egunkarietan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 36
 • 1973 - 09
197. Nafarroaren Diputazioak eratutak. Euskal irakasleen ikastaroa.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 37
 • 1973 - 09
198. Euskal ikastaroa Nafarroa'ko jauregian.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 38
 • 1973 - 09

199. Euskera enparantzan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 39
 • 1973 - 10
200. Santa orosia ta Euskal Kultura Aragoien.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 40
 • 1973 - 10
201. Txinparta Alkatea.
 • Agur * A. = 12
 • 1973 - 10 - 26
202. Eguberria Naparroan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 41
 • 1973 - 11 - 12
203. Naparroako Euskal Kanta Zaharrak.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 42
 • 1973 - 11 - 12
204. Nor azkarrena ?
 • Príncipe de Viana * P. V. = 43
 • 1973 - 11 - 12
205. Euskal txistularia Aragoien. ✕
 • Diario de Navarra * D. N. = 34
 • 1973 - 11 - 15 ✕
206. Aurraren otoitza.
 • Goiz Argi * G. A. = 23
 • 1973 - 11 - 15
207. Euskal oiturak eta erriaren yakintza "urguiena"....
 • Príncipe de Viana * P. V. = 44
 • 1974 - 01
208. Nafartar kantu zaarren lorea.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 45
 • 1974 - 02
209. Euskera eta Nafarroa.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 46
 • 1974 - 02

210. Euskera eta txistua.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 47
 • 1974 - 03
211. Txistua Naparroan. Aita Hilario Olazaran.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 48
 • 1974 - 04
212. Euskara parroketan.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 49
 • 1974 - 05
213. Bitoriano Huizi, Etxarriko seme ospetxua.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 50
 • 1974 - 05
214. Euskara Ebro aldera.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 51
 • 1974 - 06
215. Naparroa'ko muiña.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 52
 • 1974 - 07
216. Ibarreko Egunari eutsi
 • Príncipe de Viana * P. V. = 53
 • 1974 - 07
217. Yon Oñatibia Paris'en.
 • Goiz Argi * G. A. = 24
 • 1974 - 08 - 21
218. Seaska'ko abestiak.
 • Goiz Argi * G. A. = 25
 • 1974 - 10 - 16
219. Belagua ta Estornes'tarrak.
 • Goiz Argi * G. A. = 26
 • 1974 - 11 - 06
220. Eguberrietako bakea.
 • Príncipe de Viana * P. V. = 54
 • 1974 - 12

221. Iñaki Letamendia. Tolosa'ko txistularia ta Orexa'ko txistulari gazteak.

- Txistulari * n° 81 * TX. = 1
- 1975 - 01 - , p.p.8

222. Ikastola bateko kezakak.

- Príncipe de Viana * P. V. = 55
- 1975 - 02

223. Gure gaztetxoak aspertzen asi dira.

- Goiz Argi * G. A. = 27
- 1975 - 06 - 11

224. Zubillaga anaiak erremendari. Ex Orexa'ko ordukarri.

- Agur * A. = 13
- 1975 - 09 - 21

225. Una piedra discoidal visigótica en Lizarraga Navarra ?.

- Cuadernos de Etnología de Navarra n° 25 * C.E.N. = 1
- 1977

226. Gasteizko Euskal Eliza.

- Karmel * K. = 1
- 1977 - 02

227. Zenbat euskaldun Baionan ?.

- Herria * 45.000 h. / 8.000 eusk. * H. = 1
- 1977 - 02 - 04

228. Bastida herrian esperantza delako. Euskal Dantza Taldea.

- Herria * H. = 2
- 1977 - 03 - 24

229. Las derechas más inteligentes de la historia de España.

- La Voz de España * L. V. E. = 1
- 1977 - 03 - 31

230. Oloungo ikastolaren eriotza.

- Goiz Argi * G. A. = 28
- 1977 - 04 - 19

231. 778 Orreaga 1978.

- Goiz Argi * G. A. = 29
- 1977 - 04 - 26

232. Oloron'en bi mila euskaldun bizi.
 • Herria * H. = 3
 • 1977 - 04 - 28
233. Bastida ta esperantza. Euskal Dantza Taldea.
 • Goiz Argi * G. A. = 30
 • 1977 - 04 - 30
234. La Iglesia ofende a católicos.
 • Boricuas, Resumen (Periódico de New York) * B. = 1
 • 1977 - 07 - 04
 • Con seudónimo "Borda"
235. Importancia de la Comunidad Católica-hispana en los Estados Unidos.
 • Surge * n° 365 * S. = 21
 • 1978 - 01 * Vitoria
236. Iglesia local - Iglesia Particular : Aclaraciones Teológico-lingüísticas.
 • Lumen * Vitoria * L. = 1
 • 1978 - 07
237. Documento para la evangelización de los emigrantes hispanos.
 • El visitante (Huntington - Indiana) * E. V. = 1
 • 1978 - 11 - 12
238. Las frases de San Esteban de Viguera (Rioja).
 • Ara * p.125 - 127 * ARA = 1
 • 1979 - 10, 11 y 12
239. Análisis de la visita del Papa a los E.E.U.U..
 • El visitante * San Antonio, Texas. * E. V. = 2
 • 1980 - 01 - 20
240. Una comunidad responsable con el nombre de Higinia Velazquez.
 • El visitante * E. V. = 3
 • 1980 - 01 - 20
241. Kanpion'en Errondeko txistularien berpiztea.
 • Saski - Naski * S. N. = 1
 • 1980 - 02
242. Un libro Testimonio.
 • El Diario Vasco * D. V. = 2
 • 1982 - 09 - 02

243. Cansancio, idea fija y religión.
 • Lumen * p.p. 2 / 4 - 227 * L. = 2
 • 1983 * Vitoria
244. Salmoekin otoitzean.
 • El Diario Vasco * D. V. = 3
 • 1983 - 04 - 15
245. Recherches sur le morphologie du verb basque.
 • Fontes * n° 43 * F. = 1
 • 1984 - 01 * Pamplona
246. Una obra monumental de sensatez.
 • Deia * D. = 1
 • 1984 - 04 - 01
247. Poeta vive y compone obras en morning side.
 • Nuevo Amanecer * N. A. = 1
 • 1985 - 06
248. Convención Nacional. Sacerdotes Hispanos.
 • El visitante * San Antonio, Texas * E. V. = 4
 • 1985 - 10 - 06
249. Convención Nacional. Sacerdotes Hispanos.
 • Vida Nueva * Madrid * V. N. = 1
 • 1985 - 10 - 12
250. The desert: a place for the soul.
 • Spiritual Life * Washington * S. L. = 1
 • 1987 * Summer
251. Testigos de la resurrección de Jesus.
 • La luz hispana. * L. L. = 1
 • 1988 - 04
252. Nuevo libro sobre misión Guadalupe.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 1
 • 1991 - 12 - 01
253. La Pastorela patrimonio Pueblo Mexicano.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 2
 • 1991 - 12 - 15

254. La Pastorela de Salaices, como un acto de amor.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 3
 • 1991 - 12 - 22
255. Balance curso de confirmaciones.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 4
 • 1992 - 02 - 02
256. Sacerdotes mexicanos patriotas en el Norte.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 5
 • 1992 - 02 - 23
257. La misión de Ntra. Sra. de Guadalupe.
 • Paz y Bien * Celaya * P. Y. B. = 1
 • 1992 - 04 * n° 640
258. Casas populares, un servicio a la Comunidad.
 • Norte * C.D. Suarez * N. = 6
 • 1992 - 05 - 24
259. La misión de Guadalupe durante la persecución.
 • Notidiócesis * Chihuahua * NO. = 1
 • 1992 - 06 - 07
260. Nuevo Mexico tierra mística.
 • Notidiócesis * Chihuahua * NO. = 2
 • 1992 - 06 - 27
261. La conquistadora en la misión de Guadalupe.
 • Notidiócesis * Chihuahua * NO. = 3
 • 1992 - 08 - 02
262. Sisoguichi - La Catedral y un vacío.
 • Notidiócesis * Chihuahua * NO. = 4
 • 1992 - 08 - 23
263. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 1
 • 1992 - 09
264. Sacerdotes forjadores de la patria.
 • Notidiócesis * Chihuahua * NO. = 5
 • 1992 - 09 - 01

265. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Lecciones almacenadas.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 2
 • 1992 - 09 - 23
266. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Nuevos factores descubiertos. Lecciones del pasado a olvidar.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 3
 • 1992 - 09 - 24
267. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Una tristelección el modelo de N.Y.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 4
 • 1992 - 09 - 25
268. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. La ausencia de solidaridad. Balance asoc. Seglares Hisp. Cato.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 5
 • 1992 - 09 - 26
269. La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. La convención Nacional Sacerdotes Hispanos. El conocimiento. Realidad chicana.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 6
 • 1992 - 09 - 28
270. La emigración hispana. La postura de Roma. Responsabilidad Episcopado Mex. Responsabilidad Seglares Mexicanos.
 • Buenos Días Chihuahua * B.D.C. = 7
 • 1992 - 09 - 29
271. Nor zan Pernando Amezketarra.
 • El Diario Vasco * D. V. = 4
 • 1993 - 05 - 13
272. Ifar aldeko ikastolak.
 • El Diario Vasco * D. V. = 5
 • 1993 - 05 - 27
273. Ikastola, mintegi onena.
 • El Diario Vasco * D. V. = 6
 • 1993 - 06 - 03
274. Pernando Amezkettarraren ingurua.
 • El Diario Vasco * D. V. = 7
 • 1993 - 06 - 11
275. Erriak maite du Pernando Amezketarra.
 • El Diario Vasco * D. V. = 8
 • 1993 - 08 - 05

276. Miguel Pelay Orozco'ren azken liburua.
 • El Diario Vasco * D. V. = 9
 • 1993 - 08 - 07
277. Laruns erria Biarno'n eta euskal aztarnak.
 • El Diario Vasco * D. V. = 10
 • 1993 - 09 - 02
278. Nolako gizona den Pernando.
 • El Diario Vasco * D. V. = 11
 • 1993 - 09 - 16
279. Udarari euskara Donostia'n.
 • El Diario Vasco * D. V. = 12
 • 1993 - 09 - 30
280. Lenarriak Nafarroan.
 • El Diario Vasco * D. V. = 13
 • 1993 - 10 - 07
281. Pernando Amezketarra buruargia.
 • El Diario Vasco * D. V. = 14
 • 1993 - 10 - 22
282. Ikastolak Ebro ibaiaren inguruan.
 • El Diario Vasco * D. V. = 15
 • 1993 - 10 - 30
283. Pernando Amezketarraren zoriona.
 • El Diario Vasco * D. V. = 16
 • 1993 - 11 - 18
284. Ikastolak Naparroan Ebro ibai ondoan.
 • El Diario Vasco * D. V. = 17
 • 1993 - 12 - 02
285. Pernando besteak neurtzen.
 • El Diario Vasco * D. V. = 18
 • 1993 - 12 - 08
286. Gorbea'tik Euskal Erria begira.
 • El Diario Vasco * D. V. = 19
 • 1993 - 12 - 23

287. "California"ko Euskal - Herriak " eun urte.
 • El Diario Vasco * D. V. = 20
 • 1993 - 12 - 30
288. Estibaliz, p. 35.
 • Estibaliz * EZ. = 1
 • 1994 (1)
289. Arakil'go Iriberrin euskara bizkortzen.
 • Diario de Navarra * D. N. = 35
 • 1994 - 01 - 22
290. Arakil Ibarra euskara zaintzen.
 • Diario de Navarra * D. N. = 36
 • 1994 - 01 - 29
291. Vinson jakintsuaren Euskal Bibliografia.
 • El Diario Vasco * D. V. = 21
 • 1994 - 02 - 05
292. Irurtzun'go ikastetxea eta euskara.
 • Diario Navarra * D. N. = 37
 • 1994 - 02 - 05
293. Egia'ko txistularia.
 • El Diario Vasco * D. V. = 22
 • 1994 - 02 - 10
294. Aralar eta euskara.
 • El Diario Vasco * D. V. = 23
 • 1994 - 02 - 24
295. Euskal giro egokia Estibaliz'en.
 • El Diario Vasco * D. V. = 24
 • 1994 - 03 - 03
296. Pernando Amezketarraren gogorkeria.
 • El Diario Vasco * D. V. = 25
 • 1994 - 03 - 25
297. Errioxa'ko San Millan.
 • Saski - Naski * S. N. = 2
 • 1994 - 04, 05 y 06

298. Uterga'ko Aita Kamilo Aurrekularia.
 • Diario de Navarra * D. N. = 38 y
 • 1994 - 04 - 03
299. Trebiño-ko euskalduna.
 • El Diario Vasco * D. V. = 26
 • 1994 - 04 - 28
300. Isaba'n euskaraz.
 • Diario de Navarra * D. N. = 39 X
 • 1994 - 05 - 07
301. Guesalaz Ibarrako abestia euskaraz.
 • Diario de Navarra * D. N. = 40 X
 • 1994 - 05 - 21
302. Bera'n Labiaga ikastola.
 • Diario de Navarra * D. N. = 41 y
 • 1994 - 06 - 04
303. Erri literaturako altxorra.
 • El Diario Vasco * D. V. = 27
 • 1994 - 06 - 09
304. Erronkari'ko uskaren jakintza.
 • Diario de Navarra * D. N. = 42 X
 • 1994 - 06 - 11
305. Iruña'n euskara erregearen gelan.
 • El Diario Vasco * D. V. = 28
 • 1994 - 06 - 16
306. Trebiño'ko Gonzalez apaiza.
 • El Diario Vasco * D. V. = 29
 • 1994 - 06 - 30
307. Pernando Amezketarra'ren ipuiak.
 • Saski - Naski * N° 63 * S. N. = 3
 • 1994 - 07, 08 y 09
308. Naparroa ta Sabinoren Fundazioa.
 • El Diario Vasco * D. V. = 30
 • 1994 - 07 - 07

309. Euskara gaur Bera'n.
 • El Diario Vasco * D. V. = 31
 • 1994 - 07 - 14
310. Erronkari'ko urrea "uskara".
 • Diario de Navarra * D. N. = 43 X
 • 1994 - 07 - 25
311. Nafarroa Oñez Bera'n.
 • El Diario Vasco * D. V. = 32
 • 1994 - 07 - 29
312. Aita Mauro ta Sabino.
 • El Diario Vasco * D. V. = 33
 • 1994 - 08 - 06
313. Jose Arratibel'en Perrando.
 • El Diario Vasco * D. V. = 34
 • 1994 - 08 - 10
314. Rikardo Baroja ikastetxea Bera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 44 X
 • 1994 - 08 - 14
315. Euskara Bera'n lanbideko ikastetxean.
 • Diario de Navarra * D. N. = 45 X
 • 1994 - 08 - 20
316. Sendagillea bi bider.
 • El Diario Vasco * D. V. = 35
 • 1994 - 08 - 24
317. Juan Jose Ekisoain euskalzale argia.
 • Diario de Navarra * D. N. = 46 y
 • 1994 - 08 - 27
318. Ikastolak eta Ardanza.
 • El Diario Vasco * D. V. = 36
 • 1994 - 08 - 30
319. Juan Jose Ekisoain euskalzale argia.
 • Diario de Navarra * D. N. = 47 L
 • 1994 - 09 - 04

320. Aita Erroman Bera'tarra, euskal idazlea.
 • Saski - Naski * S. N. = 4
 • 1994 - 10, 11 y 12
321. Euskara mestizua.
 • Euskerazaintza * 29. zenb. * E. = 1
 • 1994 - 10,11 y 12
322. Euskara zutik Bera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 48 ✓
 • 1994 - 10 - 08
323. Gares'ko euskararen txoria.
 • Diario de Navarra * D. N. = 49 ✗
 • 1994 - 10 - 29
324. Sole Erbiti'ren euskal emaitza.
 • Diario de Navarra * D. N. = 50 ✗
 • 1994 - 11 - 05
325. Jesus'en Biotza ikastetxea Bera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 51 ✗
 • 1994 - 11 - 26
326. Aita Erroman Bera'tar euskalzalea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 52 ✗
 • 1994 - 12 - 03
327. Euskal Meza Lizarra'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 53 ✗
 • 1994 - 12 - 11
328. Euskal aditza noizkoa ote?.
 • Euskerazaintza * E. = 2
 • 1995 - 01, 02 y 03
329. Iñazio Larramendi erri olerkaria.
 • Saski - Naski * S. N. = 5
 • 1995 - 01, 02 y 03
330. Barañain'en aize lagunartea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 54 ✗
 • 1995 - 01 - 07

331. Andola'n euskara intza bezala.
 • Diario de Navarra * D. N. = 55 x
 • 1995 - 01 - 07
332. Agustin Apaolazaren Ebanjelioak.
 • El Diario Vasco * D. V. = 37
 • 1995 - 01 - 07
333. Barañain euskal kabia. x
 • Diario de Navarra * D. N. = 56 y
 • 1995 - 02 - 04
334. Uztarrotz'en euskararen berri onak. y
 • Diario de Navarra * D. N. = 57 x
 • 1995 - 02 - 18
335. Koldo Viñuales euskal ezitzallea. y
 • Diario de Navarra * D. N. = 58 x
 • 1995 - 03 - 04
336. Lodosa'ko ikastola izar berria.
 • Diario de Navarra * D. N. = 59 y
 • 1995 - 03 - 11
337. Aita Erroman Bera'tarra ta euskara.
 • Euskerazaintza * 31. zenb. * E. = 3
 • 1995 - 04, 05 y 06
338. Euskal sinismen zarraren jakintsua : Anes Arrinda Albisu.
 • Euskerazaintza * 31. zenb. * E. = 4
 • 1995 - 04, 05 y 06
339. "Diario Vasco" izparringiaren il - txartelak.
 • Euskerazaintza * 31. zenb. * E. = 5
 • 1995 - 04, 05 y 06
340. Regoyos ta Euskalerrria.
 • Saki - Naki * S. N. = 6
 • 1995 - 04, 05 y 06
341. Barañain'en euskal urratsak.
 • Diario de Navarra * D. N. = 60 y
 • 1995 - 04 - 08

342. Barañain'en euskal urratsak.
 • Diario de Noticias * D.D.N. = 1
 • 1995 - 04 - 11
343. Patxi Iñigo Apeza ta irakasle.
 • Diario de Navarra * D. N. = 61 ✓
 • 1995 - 04 - 16
344. Ikastola Lizarra'ko jaietan.
 • Diario de Navarra * D. N. = 62 ✓
 • 1995 - 04 - 29
345. Susana Preboste itzultzalle azkarra.
 • Diario de Navarra * D. N. = 63 ✓
 • 1995 - 05 - 13
346. Euskal itzak Andola'n (Andosilla).
 • Diario de Navarra * D. N. = 64 ✓
 • 1995 - 05 - 28
347. Joakin Lizarraga ta Nafarroa'ko Jaurlaritza.
 • Diario de Navarra * D. N. = 65 ✓
 • 1995 - 06 - 10
348. Sartaguda'ko ikastola gogotik lanera.
 • Diario de Navarra * D. N. = 66
 • 1995 - 06 - 24
349. Liburuak eta Idazleak. I. Zubiri; A. Kortajarena.
 • Euskerazaintza * 32. zenb. * E. = 6
 • 1995 - 07, 08, 09
350. Aditza Iñazio Larramendi'ren olerkietan.
 • Euskerazaintza * 32. zenb. * E. = 7
 • 1995 - 07, 08, 09
351. Pernando Amezketarra ikastolan.
 • Saski - Naski * S. N. = 7
 • 1995 - 07
352. Remarques de G. Guillaume sur la langue basque dans l'elaboration d'u
 theorie du langage human.
 • Anuario Seminario de Filología * A.S.F. = 1
 • 1995 - 07

353. Iñazio Larramendi Bera'tar olerkaria.
 • Diario de Navarra * D. N. = 67 X
 • 1995 - 07 - 04
354. Nafarroa Oiñez Tutera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 68
 • 1995 - 07 - 22
355. Euskara Erronkari'ko ikastetxeetan.
 • Diario de Navarra * D. N. = 69
 • 1995 - 08 - 05
356. Tutera'ko ikastola.
 • Diario de Navarra * D. N. = 70
 • 1995 - 08 - 19
357. Gau - eskolak Erronkari'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 71
 • 1995 - 09 - 02
358. Tutera'ko euskararen amatxi.
 • Diario de Navarra * D. N. = 72
 • 1995 - 09 - 16
359. Erriberako euskal begia.
 • Diario de Navarra * D. N. = 73 ✓
 • 1995 - 09 - 30
360. Zigardiberea baserria euskal iturri.
 • Euskerazaintza * 33. zenb. * E. = 8
 • 1995 - 10, 11, 12
361. Euskal itzak Andola'n.
 • Euskerazaintza * 33. zenb. * E. = 9
 • 1995 - 10, 11, 12
362. Augustin Zubikarai euskal idazleen artean erraldoia.
 • Euskerazaintza * 33. zenb. * E. = 10
 • 1995 - 10, 11, 12
363. Paulin Solozabal, Euskeraren urrezko langillea.
 • Euskerazaintza * 33. zenb. * E. = 11
 • 1995 - 10, 11, 12

364. Erriko Eliza zer da ?
 • Saski - Naski * S. N. = 8
 • 1995 - 10
365. Erronkari'ko egua Tutera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 74
 • 1995 - 10 - 28
366. Euskal liburu zarrak Iruña'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 75
 • 1995 - 11 - 18
367. P.N.V. eta euskal kultura.
 • Zer * Z. = 1
 • 1995 - 12
368. Euskal liburutegia Gazteiz'en.
 • Diario de Navarra * D. N. = 76
 • 1995 - 12 - 09
369. M. Molho ta euskara.
 • Diario de Navarra * D. N. = 77
 • 1995 - 12 - 16
370. Nafarro berria Tutera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 78
 • 1995 - 12 - 30
371. Euskara ta erromatarrak
 • Euskerazaintza * 34. zenb. * E. = 12
 • 1996 - 01, 02, 03
372. Arzeluz tar Amale andereño idazlea.
 • Euskerazaintza * 34. zenb. * E. = 13
 • 1996 - 01, 02, 03
373. Aita Onaindia Euskal olerkarien artean txapeldun.
 • Euskerazaintza * 34. zenb. * E. = 14
 • 1996 - 01, 02, 03
374. Aita Eugenio Agirretxe euskal aitorle.
 • Saski - Naski * S. N. = 9
 • 1996 - 01

375. Maria Dolores euskal lorea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 79
 • 1996 - 01 - 13
376. Lendakaria ta bizkaitarrak.
 • Zer * Z. = 2
 • 1996 - 02
377. Jesukristoren Berri Ona. Bi mila ale.
 • Diario de Navarra * D. N. = 80
 • 1996 - 02 - 03
378. Ana Marin Baztan'go margolaria guztiz ona.
 • Diario de Navarra * D. N. = 81
 • 1996 - 02 - 09
379. Mariano Izeta Baztan'go euskal atsa.
 • Diario de Navarra * D. N. = 82
 • 1996 - 03 - 02
380. Anton Mendizabal Nafarroa'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 83
 • 1996 - 03 - 09
381. Izarren euskal yakintza.
 • Diario de Navarra * D. N. = 84
 • 1996 - 03 - 24
382. Edertilanak eta euskara.
 • Euskerazaintza * 35. zenb. * E. = 15
 • 1996 - 04, 05, 06
383. Imanol Mitxelena, euskararen bultzagillea Hendaia'n.
 • Euskerazaintza * 35. zenb. * E. = 16
 • 1996 - 04, 05, 06
384. Erromatarrak eta euskara.
 • Diario de Navarra * D. N. = 85
 • 1996 - 04 - 05
385. Suspela auzoa Bera'n - I.
 • Diario de Navarra * D. N. = 86
 • 1996 - 04 - 20

386. Nafarroa'ren Eguna Baigorri'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 87
 • 1996 - 05 - 05
387. Nafarroaren Eguna Baigorri'n.
 • Herria * H. = 4
 • 1996 - 05 - 16
388. Kortez erriko ikastola.
 • Diario de Navarra * D. N. = 88
 • 1996 - 05 - 18
389. Suspela auzoa Bera'n - II.
 • Diario de Navarra * D. N. = 89
 • 1996 - 06 - 02
390. Bixente Latiegi Goimallako euskeraren langillea.
 • Euskerazaintza * 36. zenb. * E. = 17
 • 1996- 07, 08, 09
391. Gotzai erdaldunak Euskalerrian.
 • Saski - Naski * S. N. = 10
 • 1996 - 07
392. Jon Gurrutxaga erriko txistularia.
 • Saski - Naski * S. N. = 11
 • 1996 - 07
393. Anton Mendizabal ta eskolaren edertasuna.
 • Saski - Naski * S. N. = 12
 • 1996 - 07 - 06
394. Euskal giroa San Ferminetan.
 • Diario de Navarra * D. N. = 90
 • 1996 - 07 - 09
395. Imanol Mitxelena apeza.
 • Herria * H. = 5
 • 1996 - 07 - 11
396. Erga'ko Trinitatearen Erromesa.
 • Diario de Navarra * D. N. = 91
 • 1996 - 07 - 16

397. Nafarroa Oñez Etxarri - Aranaz'en
 • Diario de Navarra * D. N. = 92
 • 1996 - 07 - 20
398. Bizkai'ko erdal adarra.
 • Zer * Z. = 3
 • 1996 - 08
399. Manex Pagolaren euskal hatsa.
 • Herria * H. = 6
 • 1996 - 08 - 01
400. Kortez'ko euskal atsa.
 • Diario de Navarra * D. N. = 93
 • 1996 - 08 - 03
401. Aita Ondarra ta euskara zarra.
 • Diario de Navarra * D. N. = 94
 • 1996 - 08 - 17
402. Bixente Latiegi aspergabeko euskararen langillea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 95
 • 1996 - 08 - 24
403. Juan Apezetxea Nafar ikerlari trebea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 96
 • 1996 - 09 - 07
404. Egun argia Burdindogin (Esteribar).
 • Diario de Navarra * D. N. = 97
 • 1996 - 09 - 21
405. Basarri.
 • Euskerazaintza * 37. zenb. * E. = 18
 • 1996 - 10, 11, 12
406. "Rikardo Arregi" dalako kazetaritza saria.
 • Euskerazaintza * 37. zenb. * E. = 19
 • 1996 - 10, 11, 12
407. Martin Garzia Alkorta.
 • Euskerazaintza * 37. zenb. * E. = 20
 • 1996 - 10, 11, 12

408. Bakarte lanak euskera.
 • Saski - Naski * S.N. = 13
 • 1996 - 10
409. Euskeraren etsairik aundienak.
 • Saski - Naski * S.N. = 14
 • 1996 - 10
410. Carlos Claveria euskal atsa Nafarroan .
 • Eri - Euskera * E.E. = 1
 • 1996 - 10
411. Euskalerrria eta Errioxa.
 • Diario de Navarra * D. N. = 98
 • 1996 - 10 - 06
412. Nafarroa Oñez eguna guztiz ederra.
 • Diario de Navarra * D. N. = 99
 • 1996 - 10 - 19
413. Carlos Claveria euskal atsa Nafarroan.
 • La Voz de Navarra * V.N. = 2
 • 1996 - 11
414. Zugarramurdi'tarrak Bera'n.
 • Diario de Navarra * D. N. = 100
 • 1996 - 11 - 03
415. Euskal ats berri bat Bardotzen .
 • Herria * H. = 7
 • 1996 - 11 - 21
416. Manex Pagola'ren Euskal arnasa.
 • Diario de Navarra * D. N. = 101
 • 1996 - 11 - 23
417. Jose Goñi ta euskeraren berriak Nafarroan.
 • Diario de Navarra * D. N. = 102
 • 1996 - 11 - 30
418. Ibero'tar Aita Ebangelista euskalzalea.
 • Diario de Navarra * D. N. = 103
 • 1996 - 12 - 08

419. Urbana Arbilla Ulzama'ko amatxi.
- Diario de Navarra * D.N. = 104
 - 1996 - 12 - 28
420. Santo Tomaseko azoka ta ikastola.
- Saski - Naski * S.N. = 15
 - 1997
421. Aita Ibero'n oraindik argitaratu gabeko eskutitza.
- Euskerazaintza * 38. zenb. * E. = 21
 - 1997 - 01, 02, 03
422. Santo Tomas'eko azoka ta ikastola.
- Saski - Naski * S.N. = 16
 - 1997 - 01
423. Carlos Claveria euskal atsa Nafarroan.
- Zer * Z. = 4
 - 1997 - 01
424. Jose Goienetxe euskararen aingerua.
- Diario de Navarra * D.N. = 105
 - 1997 - 01 - 05
425. Bardos'en euskal atsa berria.
- Diario de Navarra * D.N. = 106
 - 1997 - 01 - 11
426. Arraiza ta Sutondoan Euskal Usaia.
- Diario de Navarra * D.N. = 107
 - 1997 - 01 - 17
427. Jorge Kortez Izal euskeraren bultzagillea.
- Diario de Navarra * D.N. = 108
 - 1997 - 01 - 18
428. Bera'tar neska Kalifornia'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 109
 - 1997 - 01 - 23

429. Euskaldunak beti iraun.
 • Diario de Navarra * D.N. = 110
 • 1997 - 01 - 26
430. Andres Petirena euskararen laguntzalea.
 • Diario de Navarra * D.N. = 111
 • 1997 - 02 - 01
431. Euskara San Adrian'en.
 • Diario de Navarra * D.N. = 112
 • 1997 - 02 - 16
432. Euskara ta Kalagorria (Errioxa'n).
 • Diario de Navarra * D.N. = 113
 • 1997 - 03 - 02
433. Pello Apezetxea idazle errikoia.
 • Diario de Navarra * D.N. = 114
 • 1997 - 03 - 28
434. Xomorroak Euskal Errietako Literaturan.
 • Euskerazaintza * 39. zenb. * E. = 22
 • 1997 - 04, 06, 07, 09
435. Orexa - Xomorroak.
 • Euskerazaintza * 39. zenb. * E = 23
 • 1997 - 04, 06, 07, 09
436. Bera - Xomorroak.
 • Euskerazaintza * 39. zenb. * E = 24
 • 1997 - 04, 06, 07, 09
437. Egindako lanen zerrenda.
 • Euskerazaintza * 39. zenb. * E = 25
 • 1997 - 04, 06, 07, 09
438. Euskerazaintza sarrera.
 • Eri - Euskera * E.E. = 2
 • 1997 - 04

439. Auñamendiko etxeko – andrea.
 • Diario de Navarra * D.N. = 115
 • 1997 – 04 – 07
440. J.B. Etcharren Baxenafarreko idazle argia.
 • Diario de Navarra * D.N. = 116
 • 1997 – 04 – 12
441. Urrezko liburua Erronkari´n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 117
 • 1997 – 14 – 26
442. Euskara Saraitsu´n txapeldun.
 • Diario de Navarra * D.N. = 118
 • 1997 – 05 – 03
443. Iratí Irratia Aezkoa´n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 119
 • 1997 – 05 – 24
444. Sunbilla´ko erretora euskarazalea.
 • Diario de Navarra * D.N. = 120
 • 1997 – 05 – 31
445. Euskararen muga berria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 121
 • 1997 – 06 – 21
446. Gorra – gogorra – eozgorra.
 • Diario de Navarra * D.N. = 122
 • 1997 – 06 – 28
447. Nafarroa oñez Tafalla´n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 123
 • 1997 – 07 – 05
448. Eliz – gizon barrokoa.
 • Diario de Navarra * D.N. = 124
 • 1997 – 07 – 20

449. Sinismenaren eza Euskalerrian.
 • Diario de Navarra * D.N. = 125
 • 1997 – 07 – 24
450. J.B. Etcharren idazle argia.
 • Herria * H. = 8
 • 1997 – 07 – 31
451. Ana Marin txistua ta margoa.
 • Diario de Navarra * D.N. = 126
 • 1997 – 08 – 03
452. Elizaren etsaiak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 127
 • 1997 – 08 – 16
453. Otsoa artegian.
 • Diario de Navarra * D.N. = 128
 • 1997 – 08 – 23
454. Belarra pikatzera.
 • Diario de Navarra * D.N. = 129
 • 1997 – 08 – 29
455. Euskera Zabaltzen muga berriak.
 • Zer * Z. = 5
 • 1997 – 09
456. Eliz – gizon Barrokoa.
 • Zer * Z. = 6
 • 1997 – 09
457. Oiarburu 'ko etxeoandrearen ipuiak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 130
 • 1997 – 09 – 05
458. Uso eiztaria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 131
 • 1997 – 09 – 13

459. Ez euskararik gabeko.
- Diario de Navarra * D.N. = 132
 - 1997 - 09 - 27
460. Antoine D'ABBADIE. Bere euskal ardura eta lanak.
- Euskerazaintza * 41.zenb. * E. = 26
 - 1997 - 10, 11, 12
461. Euskalerriko Sinodoa noizko?
- Diario de Navarra * D.N. = 133
 - 1997 - 10 - 25
462. Euskal illariak.
- Diario de Navarra * D.N. = 134
 - 1997 - 11 - 03
463. Arrakasta Tafalla'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 135
 - 1997 - 11 - 10
464. Urteko illeen esaldiak Bera'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 136
 - 1997 - 11 - 15
465. Urbeltz eta Jauziak.
- Diario de Navarra * D.N. = 137
 - 1997 - 11 - 29
466. Euskal bidaritza eta posta.
- Zer * Z. = 7
 - 1997 - 12
467. Dr. Bereziartua idazle ezitzallea.
- Diario de Navarra * D.N. = 138
 - 1997 - 12 - 06
468. Aita Santua Ameriketean.
- Diario de Navarra * D.N. = 139
 - 1997 - 12 - 14

469. Erronkari'ko "Uskararen" Iztegia. * D.N. = 140
- Diario de Navarra
 - 1997 - 12 - 20
470. Eun Idazlan. * D.N. = 141
- Diario de Navarra
 - 1997 - 12 - 28
471. Urteko betebearrak. * E. = 27
- Euskerazaintza
 -
472. Euskararen muga berria. * Z. = 8
- Zer
 - 1998
473. Sinismenaren eza Euskalerrian. * Z. = 9
- Zer
 - 1998
474. Euskera izkuntza bat ote?. * E. = 28
- Euskerazaintza * 42.zenb.
 - 1998 - 01, 02, 03
475. Euskera zabaltzen Santo Tomas'eko azokan. * Z. = 10
- Zer
 - 1998 - 01
476. Arraiza ta Sutondoan Euskal Usaia. * D.N. = 142
- Diario de Navarra
 - 1998 - 01 - 17
477. Mesa odolki usaiarekin. * D.N. = 143
- Diario de Navarra
 - 1998 - 02 - 01
478. Pekatua. * D.N. = 144
- Diario de Navarra
 - 1998 - 02 - 12

479. Juan Errandonea'ren Euskal idazkia.
 • Diario de Navarra * D.N. = 145
 • 1998 - 02 - 22
480. Txanponen erakusketa ta ikastolak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 146
 • 1998 - 03 - 07
481. "Nafar - Izkuntza" delako euskal orria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 147
 • 1998 - 03 - 22
482. Gotzai laguntzailea euskalduna Nafarroa'n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 148
 • 1998 - 03 - 30
483. Bera'tar neska Nebada'n.
 • Ttipi - Ttapa * T.T. = 1
 • 1998 - 04
484. Euskararen berpiztea Aezkoa'n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 149
 • 1998 - 04 - 04
485. Udarako euskal ikastaroa.
 • Diario de Navarra * D.N. = 150
 • 1998 - 04 - 10
486. Bertso - papera saltzalleak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 151
 • 1998 - 04 - 19
487. Bortz errietako lectio epistolae.
 • Diario de Navarra * D.N. = 152
 • 1998 - 04 - 27
488. Aitortzaren aitorle.
 • Diario de Navarra * D.N. = 153
 • 1998 - 05 - 01

489. Lodosa'ko ikastola zutik.
- Diario de Navarra * D.N. = 154
 - 1998 - 05 - 13
490. Pakaturik gabeko aitortza.
- Diario de Navarra * D.N. = 155
 - 1998 - 05 - 17
491. Zangoza'ko ikastola izar eder bat.
- Diario de Navarra * D.N. = 156
 - 1998 - 05 - 23
492. "Nafarroa - Oñez" Zaragoza'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 157
 - 1998 - 05 - 30
493. Irumberri'ko ikastola egizko ametsa.
- Diario de Navarra * D.N. = 158
 - 1998 - 06 - 05
494. Azkoien'en euskal urratsak.
- Diario de Navarra * D.N. = 159
 - 1998 - 06 - 13
495. Naparroa'ren eguna Baigorri'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 160
 - 1998 - 06 - 19
496. Nafar - Izkuntza orriaren berriak.
- Diario de Navarra * D.N. = 161
 - 1998 - 06 - 26
497. "Jolas - bidez".
- Diario de Navarra * D.N. = 162
 - 1998 - 07 - 09
498. Arrieta'ko tuntuneroa San Ferminetan.
- Diario de Navarra * D.N. = 163
 - 1998 - 07 - 11

499. Euskal Aldizkaria Aezkoa'n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 164
 • 1998 - 07 - 18
500. Jose Mari Satrustegi Euskal Yakintzaren Iturria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 165
 • 1998 - 07 - 31
501. Lizarra jaietan.
 • Diario de Navarra * D.N. = 166
 • 1998 - 08 - 05
502. Lodosa ta Sartaguda'n euskararen arnas berria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 167
 • 1998 - 08 - 30
503. Basa indarkeria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 168
 • 1998 - 09 - 20
504. Arroa espantuka.
 • Diario de Navarra * D.N. = 169
 • 1998 - 10 - 09
505. Ilustrazioa Euskal Herrian.
 • Diario de Navarra * D.N. = 170
 • 1998 - 10 - 10
506. Baztan'go edertasuna margoetan.
 • Diario de Navarra * D.N. = 171
 • 1998 - 10 - 18
507. Antonio Iralaren kristauei buruz azken idazkiak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 172
 • 1998 - 10 - 24
508. Iruña - Pamplona.
 • Diario de Navarra * D.N. = 173
 • 1998 - 10 - 31

509. Errioxa ta amona.
- Diario de Navarra * D.N. = 174
 - 1998 – 11 – 01
510. Aurtengo Nafarroa Oñez Zangotza'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 175
 - 1998 – 11 – 08
511. Xoxa zarrak eta erri – batzargoa.
- Diario de Navarra * D.N. = 176
 - 1998 – 11 – 15
512. Eliza gaur gure artean.
- Diario de Navarra * D.N. = 177
 - 1998 – 12 – 12
513. Aita Santua gure elizetan.
- Diario de Navarra * D.N. = 178
 - 1998 – 12 – 20
514. Bi gotzaitegi zarrak.
- Diario de Navarra * D.N. = 179
 - 1998 – 12 – 29
515. Xavier Antoñana Euskal Esnalea.
- Diario de Navarra * D.N. = 180
 - 1999 – 01 – 03
516. Abenduko gotzaiaren eskutitza.
- Diario de Navarra * D.N. = 181
 - 1999 – 01 – 23
517. Dr. Bereziartua'ren liburu berria.
- Diario de Navarra * D.N. = 182
 - 1999 – 02 – 03
518. Euskara Corella'n.
- Diario de Navarra * D.N. = 183
 - 1999 – 06 – 05

519. Bertso Papera saltzaileak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 184
 • 1999 - 06 - 19
520. Mendabia'tik berri galanta.
 • Diario de Navarra * D.N. = 185
 • 1999 - 06 - 26
521. Andoni Landa erriaren deia.
 • Diario de Navarra * D.N. = 186
 • 1999 - 07 - 05
522. Arrietako tuntuneroa San Fermiñetan.
 • Diario de Navarra * D.N. = 187
 • 1999 - 07 - 10
523. Arrietako tuntuneroaren argazkia.
 • Diario de Navarra * D.N. = 188
 • 1999 - 07 - 22
524. Deio'ko donezteberen gaztelu zarra.
 • Diario de Navarra * D.N. = 189
 • 1999 - 08 - 06
525. Jaso ikastola Iruñia'n.
 • Diario de Navarra * D.N. = 190
 • 1999 - 08 - 14
526. "Baskones" delakoak eta zezenak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 191
 • 1999 - 08 - 20
527. Bernardo Estornes Lasa il da.
 • Diario de Navarra * D.N. = 192
 • 1999 - 09 - 11
528. Juan Matxikote arrantzale naparra bersolaria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 193
 • 1999 - 09 - 20

529. Suiza eredu ixilla.
- Diario de Navarra * D.N. = 194
 - 2000 – 02 – 06
530. “Los Arcos” delako iri zoragarria.
- Diario de Navarra * D.N. = 195
 - 2000 – 02 – 10
531. Jose Ulibarrena “uskaroen” erresuman.
- Diario de Navarra * D.N. = 196
 - 2000 – 02 – 18
532. Emakumeak euskararen alde.
- Diario de Navarra * D.N. = 197
 - 2000 – 02 – 25
533. Gorriti´ko apeza il da.
- Diario de Navarra * D.N. = 198
 - 2000 – 04 – 15
534. Euskal Kulturaren abeak zaindu.
- Diario de Navarra * D.N. = 199
 - 2000 – 05 – 06
535. Karkar´ko ikastola ta euskara.
- Diario de Navarra * D.N. = 200
 - 2000 – 05 – 20
536. Apaizaren urrezko eztaiak Donezteben.
- Diario de Navarra * D.N. = 201
 - 2000 – 08 – 12
537. Sartagudako gaztedi berria.
- Diario de Navarra * D.N. = 202
 - 2000 – 08 – 19
538. Lodosa ta Zumaia´ko arraunlariak.
- Diario de Navarra * D.N. = 203
 - 2000 – 09 – 16

539. Iñaut etxamendi´ren malko mardulak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 204
 • 2000 – 09 – 25
540. Herramelluri´ko marturiak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 205
 • 2000 – 10 – 01
541. Lesaka´ko dantza zarrak berriz.
 • Diario de Navarra * D.N. = 206
 • 2000 – 10 – 10
542. Lodosa´ko ikastolaren giltzarria.
 • Diario de Navarra * D.N. = 207
 • 2000 – 11 – 07
543. Loreak eta landareak ura apaintzen.
 • Diario de Navarra * D.N. = 208
 • 2000 – 11 – 15
544. “Nafarroa Oñez” Zizur´en.
 • Diario de Navarra * D.N. = 209
 • 2000 – 11 – 29
545. Andrea Molinet Lodosa´ko ikastolaren emaitza.
 • Diario de Navarra * D.N. = 210
 • 2000 – 12 – 04
546. Marzillan´n Ana de Belasko ta euskara.
 • Diario de Navarra * D.N. = 211
 • 2000 – 12 – 10
547. Aita Kardaberaz eta euskara 18´garren gizaldian.
 • Diario de Navarra * D.N. = 212
 • 2000 – 12 – 18
548. Euskara erribera´n eta fundazioa.
 • Diario de Navarra * D.N. = 213
 • 2000 – 12 – 24

549. Jatorra itz berexia.
- Diario de Navarra * D.N. = 214
 - 2001 - 01 - 08
550. Errikoia.
- Diario de Navarra * D.N. = 215
 - 2001 - 01 - 22
551. Zilarrezko ontza ta ikastolak.
- Diario de Navarra * D.N. = 216
 - 2001 - 02 - 11
552. Errikoia.
- Diario de Navarra * D.N. = 217
 - 2001 - 02 - 17
553. Jatorra itz berexia.
- Diario de Navarra * D.N. = 218
 - 2001 - 02 - 25
554. Arraunlariak Jolasean.
- Diario de Navarra * D.N. = 219
 - 2001 - 02 - 26
555. Jabier Sainz Pezonagaren liburu berria.
- Diario de Navarra * D.N. = 220
 - 2001 - 03 - 04
556. Zaragaztelu Marzelino Garde´ren sorteria.
- Diario de Navarra * D.N. = 221
 - 2001 - 03 - 22
557. Dr. Markor Jauna argi berriaren emaillea.
- Diario de Navarra * D.N. = 222
 - 2001 - 03 - 26
558. Enda txikien eskubideak.
- Diario de Navarra * D.N. = 223
 - 2001 - 04 - 19

559. Madalena de Jaureguiberry euskaldun ziñezkoa.
 • Diario de Navarra * D.N. = 224
 • 2001 - 04 - 22
560. Karle Garmendia eta Euskal abestiak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 225
 • 2001 - 04 - 30
561. Lizarra estatutoaren egoitza.
 • Diario de Navarra * D.N. = 226
 • 2001 - 05 - 06
562. Alde txikien eskubideak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 227
 • 2001 - 05 - 12
563. Euskararen aztarnak Aragoi'en.
 • Diario de Navarra * D.N. = 228
 • 2001 - 05 - 16
564. Enda txikien askatasunaren giltza.
 • Diario de Navarra * D.N. = 229
 • 2001 - 05 - 19
565. Atxagari Latxagak bi itz.
 • Diario de Navarra * D.N. = 230
 • 2002 - 04 - 07
566. Baigorri'n Naparroako eguna.
 • Diario de Navarra * D.N. = 231
 • 2002 - 08 - 12
567. Eusko atzerriko zabalkundea jo ta ke lanean.
 • Diario de Navarra * D.N. = 232
 • 2002 - 09 - 21
568. Abereen izenak eta otsak.
 • Diario de Navarra * D.N. = 233
 • 2002 - 11 - 19

569. Naparroa oñez len ta orain.

- Diario de Navarra
- 2002 – 11 – 27

* D.N. = 234

EGUNKARI BAKOITZARI
DAGOZKION ZENBAKIAK

EGUNKARI BAKOITZARI DAGOZKION ZENBAKIAK

AGUR

105 - 114 - 119 - 128 - 131 - 135 - 136 - 143 - 157 - 161 - 190 - 201 - 224

ANAITASUNA

91

ANUARIO SEMINARIO DE FILOLOGÍA

352

ARA

238

ARANZAZU

111 - 169

BORICUAS, RESUMEN (PERIODICO DE NEW YORK)

234

BUENOS DIAS CHIHUAHUA

263 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 - 270

C.M. DEL CIRCULO SAN IGNACIO

7

CUADERNOS DE ETNOLOGIA DE NAVARRA Nº25

225

DEIA

246

EGUNKARI BAKOITZARI DAGOZKION ZENBAKIAK

DIARIO DE NAVARRA

109 - 112 - 113 - 115 - 118 - 123 - 126 - 127 - 130 - 134 - 137 - 138 - 141
142 - 144 - 145 - 148 - 149 - 151 - 152 - 153 - 156 - 159 - 164 - 165 - 170 -
172 - 177 - 180 - 183 - 185 - 193 - 194 - 205 - 298 - 300 - 301 - 302 - 304 -
310 - 314 - 315 - 317 - 319 - 322 - 323 - 324 - 325 - 326 - 327 - 330 - 331 -
333 - 334 - 335 - 336 - 341 - 343 - 344 - 345 - 346 - 347 - 348 - 353 - 354 -
355 - 356 - 357 - 358 - 359 - 365 - 366 - 368 - 369 - 370 - 375 - 377 - 378 -
379 - 380 - 381 - 384 - 385 - 386 - 388 - 389 - 394 - 396 - 397 - 400 - 401 -
402 - 403 - 404 - 411 - 412 - 414 - 416 - 417 - 418 - 419 - 424 - 425 - 426 -
427 - 428 - 429 - 430 - 431 - 432 - 433 - 439 - 440 - 441 - 442 - 443 - 444 -
445 - 446 - 447 - 448 - 449 - 451 - 452 - 453 - 454 - 457 - 458 - 459 - 461 -
462 - 463 - 464 - 465 - 467 - 468 - 469 - 470 - 476 - 477 - 478 - 479 - 480 -
481 - 482 - 484 - 485 - 486 - 487 - 488 - 489 - 490 - 491 - 492 - 493 - 494 -
495 - 496 - 497 - 498 - 499 - 500 - 501 - 502 - 503 - 504 - 505 - 506 - 507 -
508 - 509 - 510 - 511 - 512 - 513 - 514 - 515 - 516 - 517 - 518 - 519 - 520 -
521 - 522 - 523 - 524 - 525 - 526 - 527 - 528 - 529 - 530 - 531 - 532 - 533 -
534 - 535 - 536 - 537 - 538 - 539 - 540 - 541 - 542 - 543 - 544 - 545 - 546 -
547 - 548 - 549 - 550 - 551 - 552 - 553 - 554 - 555 - 556 - 557 - 558 - 559 -
560 - 561 - 562 - 563 - 564 - 565 - 566 - 567 - 568 - 569

DIARIO DE NOTICIAS

342

ECCLESIA

21

EDITORIAL ZYX

11

EL DIARIO VASCO

23 - 242 - 244 - 271 - 272 - 273 - 274 - 275 - 276 - 277 - 278 - 279 - 280 -
281 - 282 - 283 - 284 - 285 - 286 - 287 - 289 - 290 - 291 - 292 - 293 - 294 -
295 - 296 - 299 - 303 - 305 - 306 - 308 - 309 - 311 - 312 - 313 - 316 - 318 -
332

EL VISITANTE

237 - 239 - 240 - 248

EGUNKARI BAKOITZARI DAGOZKION ZENBAKIAK

ERI EUSKERA

410 - 438

ESTIBALIZ

288

EUSKERAZAINTZA

321 - 328 - 337 - 338 - 339 - 349 - 350 - 360 - 361 - 362 - 363 - 371 - 372 -
373 - 382 - 383 - 390 - 405 - 406 - 407 - 421 - 434 - 435 - 436 - 437 - 460 -
471 - 474

FONTES

245

lingua vasconum. 1984 -

GOIZ ARGI

106 - 107 - 110 - 120 - 121 - 122 - 124 - 133 - 139 - 146 - 154 - 160 - 162 -
166 - 171 - 173 - 178 - 179 - 182 - 184 - 186 - 189 - 206 - 217 - 218 - 219 -
223 - 230 - 231 - 233

HERRIA

227 - 228 - 232 - 387 - 395 - 399 - 415 - 450

HOSPITALIDADE

28

INCUNABLE

1 - 3

JAUNAREN DEIA

90

KARMEL

226

LA CARIDAD

8

EGUNKARI BAKOITZARI DAGOZKION ZENBAKIAK

LA LUZ HISPANA

251

LA VOZ DE ESPAÑA

229

LA VOZ DE NAVARRA

413

LABOR HOSPITALARIA

30

LUMEN

236 - 243

NORTE

252 - 253 - 254 - 255 - 256 - 258

NOTIDIOCESIS

259 - 260 - 261 - 262 - 264

NUEVO AMANECER

247

PAX

2

PAZ Y BIEN

257

PRINCIPE DE VIANA

49 - 50 - 54 - 62 - 68 - 73 - 83 - 84 - 89 - 93 - 94 - 99 - 102 - 116 - 117 -
125 - 129 - 132 - 140 - 147 - 150 - 155 - 158 - 163 - 167 - 168 - 174 - 175 -
176 - 181 - 187 - 188 - 191 - 192 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 202 -
203 - 204 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 220 -
222

EGUNKARI BAKOITZARI DAGOZKION ZENBAKIAK

SASKI - NASKI

241 - 297 - 307 - 320 - 329 - 340 - 351 - 364 - 374 - 391 - 392 - 393 - 408 -
409 - 420 - 422

SPIRITUAL LIFE

250

SURGE

9 - 10 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 24 - 27 - 29 - 31 - 32 - 33 -
36 - 38 - 45 - 58 - 235

TTIPI - TTAPA

483

TXISTULARI

221

VETERES

4 - 5 - 6

VIDA NUEVA

249

ZER

367 - 376 - 398 - 423 - 455 - 456 - 466 - 472 - 473 - 475

ZERUKO ARGIA

20 - 22 - 25 - 26 - 34 - 35 - 37 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 47 - 48 -
51 - 52 - 53 - 55 - 56 - 57 - 59 - 60 - 61 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 69 - 70 -
71 - 72 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 87 - 88 - 92 -
95 - 96 - 97 - 98 - 100 - 101 - 103 - 104 - 108

AURKIBIDEA

AURKIBIDEA

Abaurrea Gaiña, Nafarroako Far – west.(112)	11
Abaurrea Gaiñeko euskal kanta zarra.(118)	11
Abenduko gotzaiaren eskutitza.(516)	48
Abereen izenak eta otsak.(568)	53
Aditza Iñazio Larramendi'ren olerkietan.(350)	32
Aezkoako iriberria. Arraunen kabia.(126)	12
Aezkoako mendiak.(125)	12
Aezkoa'tik Orhi'ra.(102)	10
Agustin Apaolazaren Ebanjelioak.(332)	31
Augustin Zubikarai euskal idazleen artean erraldoia.(362)	33
Aita Erroman Bera'tar euskalzalea.(326)	30
Aita Erroman Bera'tarra, euskal idazlea.(320)	30
Aita Erroman Bera'tarra ta euskara.(337)	31
Aita Eugenio Agirretxe euskal aitorle.(374)	34
Aita Gotzon Urrutia.(92)	9
Aita Ibero'n oraindik argitaratu gabeko eskutitza.(421)	39
Aita Jorge Riezu'koa ta Nafar Euskal Kantak.(145)	14
Aita Kardaberaz eta euskara 18'garren gizaldian.(547)	51
Aita Mauro ta Sabino.(312)	29
Aita Onaindia Euskal olerkarien artean txapeldun.(373)	34
Aita Ondarra ta euskara zarra.(401)	37
Aita Santua Ameriketan.(468)	43
Aita Santua gure elizetan.(513)	48
Aitortzaren aitorle.(488)	45
Aizkorri.(146)	14
Almadiak Erronkarin.(98)	9
Ana Marin Baztan'go margolaria guztiz ona.(378)	35
Ana Marin txistua ta margoa.(451)	42
Análisis de la visita del Papa a los E.E.U.U.(239)	22
Andereñoak ezi ta osatu.(78)	8
Andoine D'ABBADIE. Bere euskal ardura eta lanak.(460)	43
Andoni Landa erriaren deia.(521)	49
Andola'n euskara intza bezala.(331)	31
Andre Karle Garmendia, margolari ta euskalzale benetakoa.(82)	8
Andrea Molinet Lodosa'ko ikastolaren emaitza.(545)	51
Anguiano ta bere dantza sutsuak.(96)	9
Anton Mendizabal Nafarroa'n.(380)	35
Anton Mendizabal ta eskolaren edertasuna.(393)	36
Antonio Iralaren kristauei buruz azken idazkiak.(507)	47
Aoitz, Nafar iri zaarra ta auzi – barrutia.(61)	6
Apaizak Pastoralari buruz eratuak.(173)	16
Apaizaren urrezko eztaiak Donezteben.(536)	50
Arakil Ibarra euskara zaintzen.(290)	27
Arakil'go Iriberrin euskara bizkortzen.(289)	27

AURKIBIDEA

Aralar eta euskara.(294)	27
Aralar mendian barrena.(51)	5
Aralar'etik keskatan.(136)	13
Arizu: Anue'ko erri txuria.(155)	15
Arraiza ta Sutondoan Euskal Usaia.(426)	39
Arraiza ta Sutondoan Euskal Usaia.(476)	44
Arrakasta Tafalla'n.(463)	43
Arraunlariak Jolasean.(554)	52
Arribe Elostapean.(147)	14
Arrieta (Artzibar).(54)	5
Arrieta'ko tuntuneroa San Fermifietan.(498)	46
Arrietako tuntuneroa San Fermifietan.(522)	49
Arrietako tuntuneroaren argazkia.(523)	49
Arroa espantuka.(504)	47
Artza Naparroan.(177)	17
Artzai eskola Xuberoan.(87)	8
Arzeluz tar Amale andereño idazlea.(372)	34
Aste Santuko Akelarreak Euskal Errian.(15)	16
Aste Santuko Akelarreak Euskalerrian.(178)	17
Atallo, Araxes ondoan.(140)	13
Auñamendiko etxeko - andrea.(439)	41
Auritz Berri, erri txuria.(109)	10
Auritze ta Auñamendiko aize osasungarriak.(113)	11
Aurraren otoitza.(206)	19
Aurren euskal alfabetizazioa.(104)	10
Aurtengo Nafarroa Oñez Zangotza'n.(510)	48
Aurtengo Pastoral ta Etxaun.(41)	4
Ayete - Jakin Astea.(20)	2
Azkoie'en euskal urratsak.(494)	46
Azparren, mendi sakonean.(132)	12
Baigorri'n Naparroako eguna.(566)	53
Bakarte lanak euskera.(408)	38
Balance curso de confirmaciones.(255)	24
Barañain euskal kabia.(333)	31
Barañain'en aize lagunartea.(330)	30
Barañain'en euskal urratsak.(341)	31
Barañain'en euskal urratsak.(342)	32
Bardo'en euskal atsa berria.(425)	38
Basa indarkeria.(503)	47
Basarri.(405)	37
Baserria gaur.(110)	10
Baserria gaur.(139)	13
Baserria len.(106)	10

AURKIBIDEA

Baserría Suezian.(124)	12
Bases fundamentais do Ministerio Pastoral con los enfermos.(28)	3
Bases fundamentales del Ministerio Pastoral con los enfermos.(30)	3
Bases fundamentales para la Pastoral en un barrio popular.(58)	6
“Baskones” delakoak eta zezenak.(526)	49
Bastida herrian esperantza delako. Euskal Dantza Taldea.(228)	21
Bastida ta esperantza. Euskal Dantza Taldea.(233)	22
Basurde eizea Orexan.(79)	8
Baztan´go edertasuna margoetan.(506)	47
Belagua ta Estornes´tarrak.(219)	20
Belarra pikatzera.(454)	42
Bera´n Labiaga ikastola.(302)	28
Bera´tar neska Kalifornia´n.(428)	39
Bera´tar neska Nebada´n.(483)	45
Bera – Xomorroak.(436)	40
Bernardo Estonés Lasa il da.(527)	49
Bertso Papera saltzaileak.(519)	49
Bertso – papera saltzalleak.(486)	45
Betelu ta ura osasungarria.(127)	12
Bi gotzaitegi zarrak.(514)	48
Bitoriano Huizi, Etxarriko seme ospetxua.(213)	20
Bixente Latiegi aspergabeko euskararen langillea.(402)	37
Bixente Latiegi Goimallako euskeraren langillea.(390)	36
Bizkai´ko erdal adarra.(398)	37
Bortz errietako lectio epistolae.(487)	45
“California´ko Euskal – Herriak” eun urte.(287)	27
Casas populares, un servicio a la Comunidad.(258)	24
Cansancio, idea fija y religión.(243)	23
Carlos Clavería euskal atsa Nafarroan.(410)	38
Carlos Clavería euskal atsa Nafarroan.(413)	38
Carlos Clavería euskal atsa Nafarroan.(423)	39
Causas profundas de las deformaciones fundamentales en la educación de algunos Seminarios.(27)	3
Celebración comunitaria del décimo aniversario de la Ordenación.(36)	4
Condiciones de una Pastoral eficaz con los jóvenes – I.(17)	2
Condiciones de una Pastoral eficaz con los jóvenes – II.(18)	2
Convención Nacional. Sacerdotes Hispanos.(248)	23
Convención Nacional. Sacerdotes Hispanos.(249)	23
Deficiencias en los Sistemas de Educación de algunos seminarios.(16)	2
Deio´ko donezateberen gaztelu zarra.(524)	49
“Diario Vasco” izparringiaren il – txartelak.(339)	31
Diaspora ta Eliza.(157)	15
Documento para la evangelización de los emigrantes hispanos.(237)	22

AURKIBIDEA

Dr. Bereziartua idazle ezitzallea.(467)	43
Dr. Bereziartua' ren liburu berria.(517)	48
Dr. Markor Jauna argi berriaren emaillea.(557)	52
Edertilanak eta euskara.(382)	35
Egia'ko txistularia.(293)	27
Egindako lanen zerrenda.(437)	40
Eguberria Naparroan.(202)	19
Eguberrietako bakea.(220)	20
Egun argia Burdindogin (Esteribar).(404)	37
Ekiza, jauregia eta basamortua.(192)	18
El aire nuevo del Concilio.(8)	1
El Congreso Internacional de Escultismo Católico en Barcelona.(15)	2
El Escultismo, semillero de vocaciones y de Apóstoles Seglares.(21)	2
El movimiento Scout Católico.(19)	2
El movimiento Scout Católico.(23)	3
El museo de San Telmo.(5)	1
El problema de los ex – seminaristas.(32)	3
Eliz berri baten billa. Bikario Pastoral, konzilioak jarria.(66)	6
Eliz berri baten billa. Gaitzen osakia; Sinodoa.(65)	6
Eliz – gizon barrokoa.(448)	41
Eliz – gizon Barrokoa.(456)	42
Eliz Kanpai – Dorrea. Itzalean ikastola.(72)	7
Eliza eta Euskal – Kultura. Elizaren lanak eta bere bearrak.(60)	6
Eliza eta Euskal Kultura. Euskal Pastoralaren batasuna.(70)	7
Eliza gaur gure artean.(512)	48
Eliza subdesarrollatua ote?.(171)	16
Eliza ta Euskal – Kultura. Euskal Erri Kulturari eutsi ta zabaldu.(64)	6
Elizaren etsaiak.(452)	42
Emakumeak euskararen alde.(532)	50
En contra del Camino a San Miguel de Aralar.(6)	1
Encuentro Ecumérico en Taize.(33)	3
Enda txikien eskubideak.(558)	52
Ensayo de Planificación Pastoral en un barrio popular.(13)	2
Erga'ko Trinitatearen Erromesa.(396)	36
Erri literaturako altxorra.(303)	28
Erri txikien aurrerapena ta Eliza.(179)	17
Erriak maite du Pernando Amezketarra.(275)	25
Erriberako euskal begia.(359)	33
Erriko Eliza zer da?.(364)	34
Errikoia.(550)	52
Errikoia.(552)	52
Errioxa ta amona.(509)	48
Errioxa'ko San Millan.(297)	27

AURKIBIDEA

Erromatarrak eta euskara.(384)	35
Erronkari 'ko eguna Tutera'n.(365)	34
Erronkari 'ko urrea "uskara".(310)	29
Erronkari 'ko "Uskararen" Iztegia.(469)	44
Erronkari 'ko uskaren jakintza.(304)	28
Eskulanak Mezkiritz'en.(149)	14
Estibaliz, p.35.(288)	27
Etika aldizkarietan.(94)	9
Etxamendi ta Nafarroa.(183)	17
Etxarri Aranaz.(143)	13
Etxe zarren alde laguntza eske.(180)	17
Eun Idazlan.(470)	44
Euskal aditza noizkoa ote?.(328)	30
Euskal Aldizkaria Aezkoa'n.(499)	47
Euskal ats berri bat Bardotzen.(415)	38
Euskal aurren oporaldiak.(128)	12
Euskal bidaritza eta posta.(466)	43
Euskal Erri Meza dala ta.(25)	3
Euskal gazteei eskutitza.(121)	11
Euskal giro egokia Estibaliz'en.(295)	27
Euskal giroa San Ferminetan.(394)	36
Euskal ikastaroa Naparroa'ko jauregian.(198)	18
Euskal illariak.(462)	43
Euskal itzak Andola'n (Andosilla).(346)	32
Euskal itzak Andola'n.(361)	33
Euskal Kulturaren abeak zaindu.(534)	50
Euskal liburu zarrak Iruña'n.(366)	34
Euskal liburutegia Gazteiz'en.(368)	34
Euskal Meza Lizarra'n.(327)	30
Euskal oiturak eta erriaren yakintza "urguiena".(207)	19
Euskal Pastoralaren batasuna eta Jaunaren Deia.(90)	9
Euskal sinismen zarraren jakintsua: Anes Arrinda Albisu.(338)	31
Euskal txistularia Aragoien.(205)	19
Euskaldun bat Santiagon.(111)	11
Euskaldun bat Suezian. Gazteak indarra dario.(114)	11
Euskaldunak beti iraun.(429)	40
Euskaldunen lagun aundi bat: MAURIAC.(46)	5
Euskalerria eta Errioxa.(411)	38
Euskalerriko Pottoka zaldiak eta Paul Dutournier Sara'ko alkatea.(130)	12
Euskalerriko Sinodoa noizko?.(461)	43
Euskara Bera'n lanbideko ikastetxean.(315)	29
Euskara Corella'n.(518)	48
Euskara Ebro aldera.(214)	20

AURKIBIDEA

Euskara erribera'n eta fundazioa.(548)	51
Euskara Erronkari'ko ikastetxeetan.(355)	33
Euskara gaur Bera'n.(309)	29
Euskara mestizua.(321)	30
Euskara San Adrian'en.(431)	40
Euskara Saraitsu'n txapeldun.(442)	41
Euskara sutondoan.(191)	18
Euskara ta erromatarrak.(371)	34
Euskara ta Kalagorria (Errioxa'n).(432)	40
Euskara zutik Bera'n.(322)	30
Euskararen berpiztea Aezkoa'n.(484)	45
Euskararen muga berria.(445)	41
Euskararen muga berria.(472)	44
Euskera Diputazioan.(188)	18
Euskera enparantzan.(199)	19
Euskera eskoletan.(195)	18
Euskera eta Nafarroa.(209)	19
Euskera eta txistua.(210)	20
Euskera Garralda'n.(158)	15
Euskera ikasteko erri unibersidadea Orexan.(71)	7
Euskera izkuntza bat ote?.(474)	44
Euskera parroketan.(212)	20
Euskera Zabaltzen muga berriak.(455)	42
Euskera zabaltzen Santo Tomas'eko azokan.(475)	44
Euskararen etsairik aundienak.(409)	38
Euskerazaintza sarrera.(438)	40
Eusko atzerriko zabalkundea jo ta ke lanean.(567)	53
Ez euskararik gabeko.(459)	43
Ezi ta Erein. Gazteak eta ezitzalleak.(69)	7
"Folleto" – Sistemas de Educación en los Seminarios.(11)	1
Gares'ko euskararen txoria.(323)	30
Gau – eskolak Erronkari'n.(357)	33
Gazte alkarte egokiak.(131)	12
Gazteak beren artean.(59)	6
Gazteak eta baserria.(162)	15
Gazteak eta erriak.(44)	4
Gazteak eta Erriko – Etxea.(53)	5
Gazteak eta Euskal – Erria.(39)	4
Gazteak eta gogojarduna.(34)	4
Gazteak eta gure baserrien etorkizuna.(55)	5
Gazteak eta sinismena.(37)	4
Gazteizko Euskal Eliza.(226)	21
Gipuzkoako apaizei.(122)	12

AURKIBIDEA

Gipuzkoa'ko guraso katolikoek alkartea zertan ote.(182)	17
Gizona azkarra ta lasaia.(105)	10
Goiz Argi ta gaztedia.(184)	17
Goizueta'ko Betixoak.(153)	14
Gofii, Teodosioren erria.(83)	8
Gorbea'tik Euskal Erria begira.(286)	26
Gorra – gogorra – eozgorra.(446)	41
Gorriti.(47)	5
Gorriti'ko apezta il da.(533)	50
Gorritz (Longida).(84)	8
Gotzai erdaldunak Euskalerrian.(391)	36
Gotzai laguntzailea euskalduna Nafarroa'n.(482)	45
Guesalaz Ibarako abestia euskaraz.(301)	28
Gurasoak eta gaztetxoek ateraldiak.(189)	18
Gurasoen eta ikastola laguntzalleen elkarteak.(77)	7
Gure Ama Lurra. Jean Pitrau, baserritar aurrerakoia eta xuberotar argia.(67)	7
Gure Ama Lurra. Maskaradak Xiberoan.(134)	13
Gure gaztetxoak aspertzen asi dira.(223)	21
Gure Scout taldeak.(22)	2
Herramelluri'ko marturiak.(540)	51
Herri gaztediaren zomorkeria eta azpilana agertu bearrean.(120)	11
Holbein margolariaren lanak Saragueta'n ote?.(49)	5
Ibarreko Egunari eutsi.(216)	20
Ibero'tar Aita Ebangelista euskalzalea.(418)	38
Idazkia, Legasako aitonaren omenaldiko esku paperan.(101)	10
Ifar aldeko ikastolak.(272)	25
Iglesia local-Iglesia Particular: Aclaraciones Teológico - lingüísticas.(236)	22
Ikastaroa egunkarietan.(196)	18
Ikastola bateko kezkak.(222)	21
Ikastola Lizarra'ko jaietan.(344)	32
Ikastola, mintegi onena.(273)	25
Ikastolak Ebro ibaiaren inguruan.(282)	26
Ikastolak eta Ardanza.(318)	29
Ikastolak Naparroan Ebro ibai ondoan.(284)	26
Ilustrazioa Euskal Herrian.(505)	47
Imanol Mitxelena apezta.(395)	36
Imanol Mitxelena, euskararen bultzagilea Hendaia'n.(383)	35
Importancia de la Comunidad Católica – hispana en los Estados Unidos.(235)	22
Importancia de los diplomas escolares en la promoción intelectual de los seminaristas.(38)	4
Iñaki Letamendia. Tolosa'ko txistularia ta Orexa'ko txistulari gazteak.(221)	21
Iñaki Linazasoro'ren liburu berria.(135)	13
Iñaut etxamendi'ren malko mardulak.(539)	51

AURKIBIDEA

Iñazio Larramendi Bera'tar olerkaria.(353)	33
Iñazio Larramendi erri olerkaria.(329)	30
Irati Irratia Aezkoa'n.(443)	41
Iriberriko Eguberri kanta zarra.(129)	12
Irumberri'ko ikastola egizko ametsa.(493)	46
Iruña – Pamplona.(508)	47
Iruña'n euskara erregearen gelan.(305)	28
Irurtzun'go ikastetxea eta euskara.(292)	27
Isaba'n euskaraz.(300)	28
Isidoro Fagoaga. Beratar idazle bikaina.(10)	14
Isidoro Fagoaga. Opera abeslaria.(138)	13
Isidoro Fagoaga ta bere liburutegia.(144)	14
Itoiz (Longida).(89)	9
Iturengo erretorea, euskal idazlea.(172)	16
Iru Erregen Maia'runtz.(187)	17
Izalzu, Orhi'ko bidean eta Arturo Kanpion.(163)	15
Izarren euskal yakintza.(381)	35
J.B. Etcharren Baxenafarreko idazle argia.(440)	41
J.B. Etcharren idazle argia.(450)	42
Jabier Aranburu gazetaria ta Iztueta gipuzkoar idazlea.(152)	14
Jabier Sainz Pezonagaren liburu berria.(555)	52
Jaso ikastola Iruña'n.(525)	49
Jatorra itz berexia.(549)	52
Jatorra itz berexia.(553)	52
Jauregiberri Andereñoa, Euskalerriko amatxi.(74)	7
Jean Bortite Ixuree, errizale jatorra.(75)	7
Jesukristoren Berri Ona. Bi milla ale.(377)	35
Jesus'en Biotza ikastetxea Bera'n.(325)	30
Joakin Lizarraga ta Nafarroa'ko Jaurlaritza.(347)	32
"Jolas – bidez".(497)	46
Jon Gurrutxaga erriko txistularia.(392)	36
Jorge Kortez Izal euskeraren bultzagillea.(427)	39
Jornadas de iniciación para consiliarios del movimiento Scout católico.(24)	3
Jose Arratibel'en Perrando.(313)	29
Jose Goienetxe euskararen aingerua.(424)	39
Jose Gofñi ta euskeraren berriak Nafarroan.(417)	38
Jose Mari Satrustegi Euskal Yakintzaren Iturria.(500)	47
Jose Ramón Anda, Nafarroa'ko eskultore gaztea.(193)	18
Jose Rota Orradre. Garraldako irudiegillea.(151)	14
Jose Ulibarrena "uskaroen" erresuman.(531)	50
Juan Apezetxea Nafar ikerlari trebea.(403)	37
Juan Errandonea'ren Euskal idazkia.(479)	45
Juan Garmendia ta euskal esku langintza.(156)	15

AURKIBIDEA

Juan Jose Ekisoain euskalzale argia.(317)	29
Juan Jose Ekisoain euskalzale argia.(319)	29
Juan Matxikote arrantzale naparra bersolaria.(528)	49
Kanpion' en Errondeko txistularien berpiztea.(241)	22
Karkar'ko ikastola ta euskara.(535)	50
Karle Garmendia. Naparroko edertiaren margolaria.(137)	13
Klaretarrak euskal kulturaren alde.(97)	9
Koldo Viñuales euskal ezitzallea.(335)	31
Kortes erriko ikastola.(388)	36
Kortes'ko euskal atsa.(400)	37
Kristau ikasbidearen garrantzia.(80)	8
La conquistadora en la misión de Guadalupe.(261)	24
La emigración hispana. La postura de Roma. Responsabilidad Episcopado Mex. Responsabilidad Seglares Mexicanos.(270)	25
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA.(263)	24
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. La ausencia de solidaridad. Balance asoc. Seglares Hisp. Cato.(268)	25
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. La convención Nacional. Sacerdotes Hispanos. El conocimiento.Realidad chicana.(269)	25
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Lecciones almacenadas.(265)	25
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Nuevos factores descubiertos. Lecciones del pasado a olvidar.(266)	25
La emigración hispana y la Iglesia Católica de USA. Una triste lección el modelo de N.Y.(267)	25
La Humanidad, realidad comunitaria.(7)	1
La Iglesia ofende a católicos.(234)	22
La formación de los seminaristas en el Seminario de tipo Pastoral.(12)	2
La formación de los seminaristas en el Seminario Tradicional.(9)	1
La misión de Guadalupe durante la persecución.(259)	24
La misión de Ntra. Sra. De Guadalupe.(257)	24
La Pastorela de Salaices, como un acto de amor.(254)	24
La Pastorela patrimonio Pueblo Mexicano.(253)	23
La Pintura Moderna Religiosa.(3)	1
Labor de las Benedictinas Misioneras.(2)	1
Laguntza eskeini behar Legutianoko euskaldunei.(91)	9
Lantz eta bere Erretora zarra.(170)	16
Lantz'eko iñauteriak.(165)	15
Larraun baillarako eguna.(57)	6
Laruns erria Biarno'n eta euskal aztarnak.(277)	26
Las derechas más inteligentes de la historia de España.(229)	21
Las frases de San Esteban de Viguera (Rioja).(238)	22
Legarreta, Artxibarko errixka.(99)	9

AURKIBIDEA

Leiza berria ta Patxi Arrazola.(115)	11
Leiza ta bere euskalgiroa.(88)	8
Lekaide eta lekaimeak euskaldun biurtu.(100)	10
Lekunberri.(56)	6
Lenarriak Nafarroan.(280)	26
Lendakaria ta bizkaitarrak.(376)	35
Lesaka'ko dantza zarrak berriz.(541)	51
Liburuak eta Idazleak. I. Zubiri; A. Kortajarena.(349)	32
Lizarra jaietan.(501)	47
Lizarragabengoa. Ur bazter bikaina.(116)	11
Lodosa ta Sartaguda'n euskararen arnas berria.(502)	47
Lodosa ta Zumaia'ko arraunlariak.(538)	50
Lodosa'ko ikastola izar berria.(336)	31
Lodosa'ko ikastola zutik.(489)	46
Lodosa'ko ikastolaren giltzarria.(542)	51
Loreak eta landareak ura apaintzen.(543)	51
"Los Arcos" delako iri zoragarria.(530)	50
Los seminaristas.(29)	3
Los seminaristas comprometidos.(31)	3
M. Molho ta euskara.(369)	34
Manex Pagola'ren Euskal arnasa.(416)	38
Manex Pagolaren euskal hatsa.(399)	37
Manuel Ugarte, euskal idazlea.(169)	16
Maria Dolores euskal lorea.(375)	35
Mariano Izeta Baztan'go euskal atsa.(379)	35
Martin Garzia Alkorta.(407)	37
Marzillan'n Ana de Belasko ta euskara.(546)	51
Más sobre Viridiana.(4)	1
Maule'ko ikastola.(164)	15
Mendabia'tik berri galanta.(520)	49
Mendi – Artzaiak laguntza eske.(52)	5
Mesa odolki usaiarekin.(477)	44
Miguel Pelay Orozco'ren azken liburua.(276)	26
Misión del Capellán Scout.(14)	2
Muskaria'ko dantzariak.(159)	15
"Nafar – Izkuntza" delako euskal orria.(481)	45
Nafar – Izkuntza orriaren berriak.(496)	46
Nafarro berria Tutera'n.(370)	34
Nafarroa Oñez Bera'n.(311)	29
Nafarroa Oñez eguna guztiz ederra.(412)	38
Nafarroa Oñez Etxarri – Aranaz'en.(397)	37
Nafarroa Oñez Tafalla'n.(447)	41
Nafarroa Oñez Tutera'n.(354)	33

AURKIBIDEA

“Nafarroa – Oñez” Zaragoza’n.(492)	46
“Nafarroa Oñez” Zizur’en.(544)	51
Nafarroa’ren Eguna Baigorri’n.(386)	36
Nafarroa’ren Eguna Baigorri’n.(387)	36
Nafartar kantu zaarren lorea.(208)	19
Nagore’ko seme bat Gipuzkoaren alde.(63)	6
Naparroa oñez len ta orain.(569)	54
Naparroa ta Sabinoren Fundazioa.(308)	28
Naparroako Euskal Kanta Zaharrak.(203)	19
Naparroa’ko lege zarrak aurrera.(168)	16
Naparroa’ko muiña.(215)	20
Naparroako Udaberria.(174)	16
Naparroaren Diputazioak eratutak. Euskal irakasleen ikastaroa.(197)	18
Naparroa’ren eguna Baigorri’n.(495)	46
Necesidad de centros interdiocesanos de formación para futuros sacerdotes.(45)	5
Nekazari eskolak.(93)	9
Nekazari eskolak ta baserritarrak.(133)	13
Nolako gizona den Fernando.(278)	26
Nor azkarrena?.(204)	19
Nor zan Fernando Amezketarra.(271)	25
Nuevo libro sobre misión Guadalupe.(252)	23
Nuevo Mexico tierra mística.(260)	24
Oiarburu’ko etxeakoandreak ipuiak.(457)	42
Oiek danak gazteak al dira?.(166)	16
Olazti, Urbasako bidean.(85)	8
Oloro’en bi mila euskaldun bizi.(232)	22
Oloungo ikastolaren eriotza.(230)	21
Omenaldi bat Orexan.(108)	10
Orbaiz.(73)	7
Orbaizeta, Irati ondoan.(123)	12
Orixe eta Orexa’ko gazteak gaur.(76)	7
Orexa.(107)	10
Orexa gaur.(35)	4
Orexa – Xomorroak.(435)	40
Oroz – Betelu ta bere ariztiak.(81)	8
Osa (Altzibar).(62)	6
Osaba ta illoba gazteak.(186)	17
Otsagi, Añiamendiko lorea. I.(141)	13
Otsagi, Añiamendiko lorea. II.(142)	13
Otsoa artegian.(453)	42
P.N.V. eta euskal kultura.(367)	34

AURKIBIDEA

Pakaturik gabeko aitortza.(490)	46
Parrokietako eginbearrak.(119)	11
Patxi Iñigo Apeza ta irakasle.(343)	32
Paulin Solozabal, Euskeraren urrezko langillea.(363)	33
Pekatua.(478)	44
Pello Apezetxea idazle errikoia.(433)	40
Pernando Amezketarra buruargia.(281)	26
Pernando Amezketarra ikastolan.(351)	32
Pernando Amezketarraren gogorkeria.(296)	27
Pernando Amezketarraren ingurua.(274)	25
Pernando Amezketarra´ren ipuiak.(307)	28
Pernando Amezketarraren zoriona.(283)	26
Pernando besteak neurtzen.(285)	26
Poeta vive y compone obras en morning side.(247)	23
Recherches sur le morphologie du verb basque.(245)	23
Regoyos ta Euskalerrria.(340)	31
Remarques de G. Guillaume sur la langue basque dans l´elaboration d´une theorie du langage human.(352)	32
“Rikardo Arregi” dalako kazetaritza saria.(406)	37
Rikardo Baroja ikastetxea Bera´n.(314)	29
Sacerdotes forjadores de la patria.(264)	24
Sacerdotes mexicanos patriotas en el Norte.(256)	24
Salmoekin otoitzean.(244)	23
San Miguel´en kanta zarra bat.(148)	14
Santa orosia ta Euskal Kultura Aragoien.(200)	19
Santo Domingo de Silos.(190)	18
Santo Tomaseko azoka ta ikastola.(420)	39
Santo Tomas´eko azoka ta ikastola.(422)	39
Santo Tomas´eko peria ta euskal giroa Donostia´n.(154)	14
Saragueta (Artzibar).(50)	5
Sartagudako gaztedi berria.(537)	50
Sartaguda´ko ikastola gogotik lanera.(348)	32
Seaska´ko abestiak.(218)	20
Segundo tipo de Seminarios: insistencia sobre la formación sacerdotal.(10)	1
Sendagillea bi bider.(316)	29
Sentido de Comunidad en las Iglesias modernas de la Suiza Alemana.(1)	1
Sinismen ezitzallea osatu.(86)	8
Sinismen ezitzallen euskal ikastola.(26)	3
Sinismenaren eza Euskalerrian.(449)	42
Sinismenaren eza Euskalerrian.(473)	44
Sisoguichi – La Catedral y un vacío.(262)	24
Sole Erbiti´ren euskal emaitza.(324)	30
Suezian Eliza zalantzan.(161)	15

AURKIBIDEA

Suiza eredu ixilla.(529)	50
Sunbilla'ko erretora euskarazalea.(444)	41
Susana Preboste itzultzale azkarra.(345)	32
Suspela auzoa Bera'n – I.(385)	35
Suspela auzoa Bera'n – II.(389)	36
Tafalla ta euskal giroa.(43)	4
Testamentua euskeraz.(181)	17
Testigos de la resurrección de Jesús.(251)	23
The desert: a place for the soul.(250)	23
Trebiño-ko euskalduna.(299)	28
Trebiño'ko Gonzalez apaiza.(306)	28
Tutera'ko euskararen amatxi.(358)	33
Tutera'ko ikastola.(356)	33
Txanponen erakusketa ta ikastolak.(480)	45
Txinparta Alkatea.(201)	19
Txistua Naparroan. Aita Hilario Olazaran.(211)	20
Udan, euskera ikasteko, kaletarrak baserritarrei laguntzen Orexan.(103)	10
Udarako euskal ikastaroa.(485)	45
Udaran euskara Donostia'n.(279)	26
Uizi, Nafar Euskal lur berexia.(48)	5
Un libro Testimonio.(242)	22
Una comunidad responsable con el nombre de Higinia Velazquez.(240)	22
Una experiencia para aprender euskera. Estudiantes al seminario del caserío.(117)	11
Una obra monumental de sensatez.(246)	23
Una piedra discoidal visigódica en Lizarraga Navarra?(225)	21
Universidad popular de verano para aprender euskera en Oreja.(68)	7
Urbana Arbilla Ulzama'ko amatxi.(419)	39
Urbeltz eta Jauziak.(465)	43
Urrezko liburua Erronkari'n.(441)	41
Urtaroak Naparroa'n.(176)	16
Urteko betebearrak.(471)	44
Urteko illeen esaldiak Bera'n.(464)	43
Uso eiztaria.(458)	42
Usungo baseliza ta Arbaiungo arritateak.(95)	9
Uterga'ko Aita Kamilo Aurrekularia.(298)	28
Uxola, idazle langillea ta argia.(194)	18
Uztarrotz'en euskararen berri onak.(334)	31
Vinson jakintsuaren Euskal Bibliografia.(291)	27
Xavier Antofiana Euskal Esnalea.(515)	48
Xomorroak Euskal Errietako Literaturan.(434)	40
Xoxa zarrak eta erri – batzargoa.(511)	48
Xuberoa, Lurralde berexia.(40)	4

AURKIBIDEA

Xubero'ko apaiza ta gazteak.(160)	15
Yon Oñatibia Paris'en.(217)	20
Zangoza'ko ikastola izar eder bat.(491)	46
Zantxo Azkarra. Pastoral Xiberoan.(185)	17
Zaragaztelu Marzelino Garde'ren sorteria.(556)	52
Zenbat euskaldun Baionan?.(227)	21
Zigardiberea baseria euskal iturri.(360)	33
Zilarrezko ontza ta ikastolak.(551)	52
Zuberoko artzaien giroa.(42)	4
Zubieta'ko iñauteriak.(167)	16
Zubillaga anaiak erremendari. Ex Orexa'ko ordukarri.(224)	21
Zugarramurdi'tarrak Bera'n.(414)	38
778 Orreaga 1978.(231)	21

ERASKIÑA

570) *EUSKARARI BURUZ AGIRI NAGUSIA,*
EUSKARAZAINTZA, 2003

571) *SARTAGUDA TALODOSAKO IKASTOLAREN ASIERA,*
ZER, 2003

572) *GROELANDIAREN EREDUA,*
ZER, Loragillea 2003

573) *NAFARROA OÑEZ IRUNBERRIN,*
ZER, Abendua 2003

574) *ZUGAITZ ZELAIK LIZARRAN,*
ZER, Urtarrilla 2006

575) *TURISMOA LIZARRAN,*
ZER, Urtarrilla 2006

(Décret du 19 Avril 1958)

DOCTORAT EN ETUDES IBERIQUES

SANCTIONNANT LE TROISIEME CYCLE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR DES LETTRES

Le Secrétaire général de l'Université de Paris-Sorbonne (Paris IV), soussigné,

certifie que M. Monsieur José Maria SAN SEBASTIAN

né à SAN SEBASTIAN (Espagne) le 21 mai 1933

a été jugé le 22 mars 1983 1983 digne du titre de

DOCTEUR en ETUDES IBERIQUES

avec une thèse intitulée "LA représentation du temps dans le verbe basque"

MENTION : TRÈS BIEN

Cette attestation, pour être valable, ne doit être ni surchargée ni grattée. L'Université ne la délivre qu'une fois. Les maires et les commissaires de police français, les agents diplomatiques et consulaires de France à l'étranger peuvent en délivrer des copies certifiées conformes.

CQ/JB

Paris, le 23 mars 1983

Le Secrétaire général :
C. HAZRRA

P. Jafar



U. E. R.
Théologie et de Sciences Religieuses

Cycle des Etudes du Doctorat

7510

Paris, le 28 juin 1976

ATTESTATION

Je soussigné, Pierre-André LIÉGÉ, Directeur de l'U.E.R. de Théologie et de Sciences Religieuses de l'Institut Catholique de Paris, certifie que José-Maria SAN SEBASTIAN a été proclamé Docteur en Science théologique du 3ème cycle, le Jeudi 24 juin 1976 avec la mention ASSEZ BIEN



P. Liège

Pierre-André LIÉGÉ
DIRECTEUR de l'U.E.R.
de Théologie et de Sciences Religieuses

N° 75 - 21

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
MINISTÈRE DES UNIVERSITÉS
ÉCOLE DES HAUTES ÉTUDES EN SCIENCES SOCIALES

DOCTORAT DE TROISIÈME CYCLE

(Arrêté ministériel du 16 avril 1974)

Le Secrétaire Général de l'École des Hautes Études en Sciences Sociales, soussigné,

certifie que Monsieur José Maria SAN SEBASTIAN ZUBILAGA

Né (e) le 21 mai 1933

à San Sebastian Département ou Pays ESPAGNE

a été admis (e) le 10 février 1979 avec la mention BIEN

au grade de **DOCTEUR DE TROISIÈME CYCLE**, spécialité SCIENCES SOCIALES DES RELIGIONS

délivré conformément à l'arrêté d'habilitation du 29 octobre 1976 conjointement avec l'École Pratique des Hautes Études (5e section)

après présentation en soutenance d'une thèse portant sur le sujet suivant :

"Minorités nationales et liturgie romaine: l'exemple de la liturgie en basque"

Paris, le 19 mars 1979

Le Secrétaire Général,

P. Jafar

DONOSTIAKO GOTZAINA

JUAN MARIA URIARTE GOIRICELAYA

OBISPO DE SAN SEBASTIÁN

Urdaneta, 10-2º
20006 DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN
☎ 943-466818 - Fax 943-467522
e-mail: gumj@navegalia.com

Sr. D. José Maria San Sebastián Zubillaga
Duque de Mandas, 51-5º A
20012. DONOSTIA

San Sebastián, 11-III-2003

Adiskide maitea:

Hojeo con admiración tu inmensa producción literaria e investigadora a lo largo de muchos años. Me admira más todavía que, a pesar de tus limitaciones físicas, estés tan activo y tan en forma.

Espero que el asunto de tu retribución sacerdotal quedara solucionado tras nuestro grato encuentro.

Besarkada bat,

Juan Mari Uriarte



Sr. J.

JOSE MA SAN SEBASTIAN ZUBILLAGA.

Duque de Mandas, 51-5º A.

20012 - DONOSTIA

